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Šiuomi pranešame, kad Amerikos Lietuvių Tautinė: 
Sandaros Seimas įvyksta šeštadienį ir sekmadienį, Bir 
želio-June 22 ir 23 dienomis, Sandaros nuosavam name 
840 West 33rd St., Chicago, Ill.

Naująją “Maisto” Skerdyk 
lą stato apie 150 darbininkų 
kur jie neblogai uždirba.

Taigi šį komisija ir turi garbės kviesti Chicagos 
plačiąją visuomenę ruoštis dalyvauti šiuose parengimuo
se ir pasipažinti su Sandaros darbuotojais iš tolimesnių 
kolonijų.
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Skubi Amerikos Pagelba Rei
kalinga, Idant Sulaikius Hit
lerį Nuo Anglijos Užkariavimo

Vilnius. — Karo atbėgėliai 
yra išskirstomi į jiems gyventi 
skirtas vietas. Lietuvos Raudo 
nasis Kryžius lenkų sekcijoje 
nukentėjusiems nuo karo šelp
ti yra įregistravęs 8,978 asme
nis, reikalingus materialinės 
paramos. Vilniaus srityje atei
vių iš viso yra 91,350 asmenų. 
Visus reikalingus pagelbos iš 
miesto savivaldybės žinios ir 
įvairių prieglaudų dabar per
ims Lietuvos Raudonasis Kry-

Washington, D. C. Valstijos 
sekretorius Cordell Hull viešai 
nepareiškė nuomonės apie 
niaują Lietuvos vyriausybę, ku 
rios priešaky atsistojo iki šiam 
laikui mažai kam žinomas J. 
Paleckis. C. Hull laukia pla
tesnio pranešimo iš Suv. Vals
tijų atstovo Kaune O. Norem.

Seimas prasidės šeštadieny, 9-tą valandą ryte. Va
kare yra rengiamas taip vadinamas naktinis (“Moon- 
Light) piknikas, kuriame seimo delegatai turės progos 
susitikti ir pasipažinti su Chicagos lietuviais.

Kokių politinių pažiūrų mes 
nebūtumėm, tačiau Sovietų 
Rusijos okupacijai negalima 
pritarti. Sąmoningas lietuvis 
nepritars ir teisimui raudonų
jų tribunole prez. Smetonos, ir 
kitų buvusios valdžios narių.

tetų stipriau- 
>oje—prancu- 
lupdyta ant 
Idauti ne tik 
[talijos malo- 
be jokių de- 
solinio padik- 
ygas, kurios

Kadangi seniai teko man 
būti bostoniečių tarpe, o pir
mą kartą jųjų nuosavam na- 

jau didelį pa
ku riu Sanda-

Prancuzų Laivynas Rengiasi 

Kariauti Toliau

tas Tyria Naują Lietu 
vos Vyriausybe

Turime stebėtis iš kaikurių 
musų šiaudadušių lietuvių, ku
rie džiaugiasi, kad Sovietai ta
po vyriausiais Lietuvos vieš
pačiais ir dabar rengiasi teisti 
tuos, kurie buvo pirmesnioje 
valdžioje. Jie tur but nesu
pranta, kad tokiu savo džiaug 
smu jie ne tik pažemina savo 
tautą, bet padeda kasti duobę 
jr jos laisvei.

Kaunas. — Darbo 
meno vadovybė sumanė 
šti teatro meno savaitę 
ninkams. ši savaitė numatoma 
suruošiti apie birželio pabai
gą, baigiantis šį pavasarį pra
dėjusio veikti darbininkų tea
tro sezonui. Savaitei numato
ma plati programa: keli kon
certai, operetės ir eilė dramas 
spektaklių. Visą teatro savai
tę darbininkai į ąpektaklius ir 
koncertus bus leidžiami nemo
kamai.

Jei ši naujoji vyriausybė 
bus tiesioginėj okupacinės bol 
ševikų armijos kontrolėj, tai 
valstijos departamentas gali 
jog nepripažinti ir prez. A. 
Smetona laikyti vieninteliu tei t
sėtu Lietuvos prezidentu.

Iki šiam laikui nevisai 
aišku del ko prezidentas A. 
Smetona taip skubotai rezigna 
vo ir apleido Lietuvą. Telegra 
mos iš Europos pranešė, jog 
jis nuvyko į Vokietiją ir apsis
tojo Karaliaučiuje. Kur jis ke
liaus iš čia, dar nežinoma.

Kaip tai nebūt, bet šiuo įvy- 
yra sujaudintas kiekvie- 
tikras lietuvis. Kaip Hitle- 
privertė rezignuoti čechi- 
prezidentą Dr. E. Benešą, 

taip bolševikai įsakė ir prez. 
A. Smetonai pasitraukti. To
kie asmenys yra pavojingi už
kariautojams. Jei bolševikai 
pradėtų teisti Lietuvoj “išda
vikus”, tai prez. A. Smetona 
but buvęs pirma jų auka. Del 
to jis ir apleido Lietuvą.

Susisiekimo Ministerija pa
ruošė tiltų statybos projektą. 
Sakyti tiltai yra numatyti sta
tyti netoli Varėnos, Alytuje ir 
Kaune. Tiltų statyba kainuos 
apie 2,000,000 lt.

UfclemuO 
ir musų seimus, kurie susiren
ka Chicagoje. Kiekvieno atvy
kusio delegato mintys bus nu
kreiptos į aną pusę vandeny
no. Kitokiom akim mes žiūrė
sim ir į savo organizacijas. Jos 
atrodys mums naudingesnės ir 
brangesnės; jos sužadins di
desnį pasiryžimą tęsti toliau 
kovą už laisvę ir žmoniškumą. Kiti irgi turi gana daug e- 

nergijos veiklumui, tai S. Ja
kubauskas, Juozas Lekys, K. 
Vilaišis, J. Petrauskas, S. Nau 
d žiu nas, p-nas Tumavičius, B. 
Pečiulis, P. Jankus, V. Jankus 
ir kiti. O ką jau besakyti apie 
jaunuosius: Juozuką Arlaus
ką, Kasta Mereškevičiu? Tai 
žvaigždės, kuriom dar toli iki 
100 metų.

Konferencijos dalyviams bu 
vo surengta moterių sandarie- 
čiu vakarienė. Už tai kad ge- c
ros šeimininkės, tai ir paruošė 
skanią vakarienę. Toms šeimi
ninkėms priklauso didelis ačiū 
tai yra J. Perminienei, Alb. 
Medžiuvienei, A. Kiburienei, 
Bronei Savickaitei, Onai Stan- 
kienei ir Alvinai — ?, kurių 
per neapsižiūrėjimą pavar
džių neužsirašiau. Atsiprašau, 
vėliaus gal sužinosiu.

P-nas S. Jakubauskas buvo 
vakaro vedėju. Kalbėtojų bu
vo iki valiai. Principaliai kal
bėtojai buvo — ponia J. M. 
Tumavičienė, St. Mockus ir 
Kastas Mereškevičius. Įspū
džius parsivežiau geriausius.

— Worcesterio Juozukas.

Klausimas visus domina da
bar — ar trys diktatoriai: Hi
tleris, Mussolini ir Stalinas 
pasidalins Europą i tris įtakos * Sov. RTisija pasiėmė pusę Len 
sferas. Įdomi taip pat jų galy
bės progreso raida, kurią Čia 
verta išvardinti iš eilės.

1. Kovo 
m. Hitleris

2. Spalių 
m. Sudetų 
Vokietijai.

3. Kovo 14 d., 1939 m. Vo
kiečiai paėmė visą Čekoslova
kiją.

4. Kovo 22 d., 1939 m. Hit
leris atėmė Klaipėdą iš Lietu
vos.

5. Rugsėjo 1 d., 1939 m. 
Hitleris pagrobė Dancigą.

6. Rugsėjo 27 d., 1939 m. 
Lenkija kapituliavo .prieš vo
kiečių invaziją.

7. Balandžio 9 d., 1940 m. 
Danija pasidavė Vokietijos 
protektoratui.

8. Gegužės 10 d., 1940 m. 
Luksenburgo valstybėlė pasi

davė vokiečiams.
9. Gegužės 15 d. Holandija 

kapituliavo vokiečiams.
10. Gegužės 28 d., 1940 m. 

Belgija pasidavė Hitleriui.
11. Birželio 10 d., 

Norvegija galutinai 
vokiečiams.

12. Birželio 17 d., 
Prancūzija patiekė 
taikintis su Hitleriu 
gomis” taikos sąlygomis.

13. Kovo 16 d., 1939 m 
Vengrijai pateko Karpatų U 
kraina, kurią Hitleris jai pa 
vedė kaip nugriaužtą kaulą.

14. Rugsėjo 27 d., 1939 m

nes ir užpuldinėti kitus, kaip 
šiandieniniai diktatoriai. Vie
nintelė viltis sulaukti švieses
nių laikų Europoj pasiliko tik 
Anglija ir Amerika. Jei ir tos 
suklups, tai pasaulio istorija 
grįž į barbarizmo šimtmečius.

Ryga. — Komunistų būriai 
kelia riaušes didesniuose Lat
vijos miestuose, reikalaudami 
kad Latvija but priskirta prie 
Sov. Rusijos. Tačiau didžiuma 
Latvijos darbininkų prie šių 
demonstracijų neprisideda ir 
dažnai išmeta iš dirbtuvių 
raudonus agitatorius.

Nors vokiečiai okupavo du 
trečdaliu Prancūzijos ir mano 
ten pasilikti iki karo pabaigos, 
tačiau Prancūzų laivynas ne
nori pasiduoti ir toliau kariaus 
su anglais.

rendusi tęsti karą to 
anada nutarė sumobili 

zuoti visus galinčius nešiot 
ginklą vyrus ir juos išlavinu: 
pasiųsti į Angliją. Kanada ga 
Ii pastatyti į mūšio lauką 400, 
000 armiją.

Vilnius. — Žemės tvarkymo 
įstaigos pareigūnai sekdami, 
kad visur Rytų Lietuvoje bu
tų apsėti laukai, užtiko, kad 
kai kurie dvarininkai to įsaky
mo nevykdė, paliko didesnius 
plotus dykų laukų. Dabar šie 
laukai perleidžiami šią vasa
rą eksplotuoti apylinkės ūki
ninkams. Kad dar butų spėja- 

tiems ūkininkams 
įvairia pagelba.

tusi jos nuosavybe. I 
*», ką šiandie Lietuvos žmo 
ės turi, gali atitekti masko

SEIMO RENGIMO KOMISIJA
P-nia P. Balickienė,

P-nia J. Andriulienė,
P-nia J. Mikulskienė, 

Pranas Bastis ir
Jonas Parkauskas.

Bern.—Keliolika tūkstančių 
lenkų kareivių, kurie kovojo 
Prancūzijoj, buvo priversti 
ieškoti prieglaudos Šveicarijoj 
kuomet jiems gręsė apsupi-

kijos
15. Kovo 13 d., 1940 m. 

Suomija pasidavė rusams pa
vesdama dalį savo teritorijos.

16. Nepamatuotas kaltini
mas Lietuvos del “kankinimo 
rusų kareivių” prasidėjo Bir
želio mėn. pradžioj iš Mask
vos, kurį sekė tolimesnis Lie
tuvos apkaltinimas buk ji de
rėjosi su Estija ir Latvija su
darymui slaptos militarės su
tarties. Birželio 15 d., 1940 
m. Sovietai padavė ultimatu
mą Lietuvai ir jų kariuomenė 
galutinai okupavo ją.

17. Sovietai galutinai oku
pavo Estiją birželio mėn. 17 
d., 1940 metais.

18. Birželio mėn. 17 dieną, 
1940 m. rusai okupavo ir Lat-

Didžiulio Teleskopo Stiklas, Neseniai Įtaisytas Pasadena, Cal. Per šį Teleskopą 
Bus Galima Atspėti D augybę Dangaus Paslapčių.

amis dienomis Maskva pa- 
įlavo iš Vokietijos, kad 
išduotų prezidentą Smeto- 
kuris išbėgo Sovietų ka- 

ingiant į Lietuvą, 
kad Vokietijos 

į padarytų. Tai 
mas tarptautinių

Londonas.—čechų nacionalė 
aryba, kurios priešaky stovi 

buvęs prezidentas E. Beneš, 
išleido atsišaukimą į savo tau
tiečius užsieny, kuriame pa
brėžiama, jog Prancūzijos ka
pituliacija yra didelis smūgis 
mažesnioms tautoms, tačiau 
cechai toliau tęsia kovą už 
avo laisvę.

pirmiausia 
prisiminsiu apie senelį K. Pra- 
tapą. Žmogus jau metelių tu- 
rys. Besikalbant su juomi pa
sirodė, kad dar jo dvasia ir

dtijos valstybių oku 
Ji nieko geresnio ne 
aip tik leidimą bur 

i apie “konspiracijas” ii 
Idymą sutarčių. Vienas to 

kių nusikaltėlių esąs prez 
Smetona. Ir jį reikalinga ati 
duoti raudonųjų tribunolui.

Tokia tai yra pradžia nau
jo* diktatorių gadynės Euro
poje. Toji gadynė bus tamsi, 
žiauri, varginga. Nei karaliai, 
nei carai, nei kitokie viešpa- 
ičai praeity nevertojo tokių 
priemonių pavergti savo žmo-

režimas Lietuvai gali 
būti sunkesnis už caro. Caras 
leido žmonėms turėti privatinę 
nuosavybę: namus, žemę ir 
biznius. Pririšti prie savo ūkių 
lietuviai išbuvo savo vietose 
per šimtą su viršum metų. Bol
ševikai gi ilgainiui atims iš lie 
tuvių visokį turtą ir jį nacio
nalizuos, paskelbiant Sovietų 

vis-

Londonas.—Anglija skubiai 
ruošiasi atremt! Hitlerio puo
limą. Niekad savo istorijoj ji 
nebuvo taip dideliam pavo
juj, kaip šiandie. Prancūzijai 
sudėjus ginklus ir faktinai ka
pituliavus prieš Hitlerį, An
glija pasiliko vienų viena gin
tis nuo dviejų diktatoriškų ša
lių—Vokietijos ir Italijos, ku
riu kariuomenės keturius syk 
didesnės už jos, o oro laivy
nas irgi tiek pat.

Kokią viltį turi anglai atsi
laikyti? Pirmiausia, jie pasi
tiki savo juros laivynu, kuris 
neleis vokiečiams perkelti ar
mijos iš Prancūzijos ir Belgi-. 
jos į Anglijos salas. Antra, ji 
pasitiki Amerikos pagelba ir 
savo ekonominiu ištekliu. Ka
ras brangiai kainuoja ir na- 
ziams. Gali ateiti laikas, kuo
met naziai pritruks ne tik ža
lios medžiagos, bet ir maisto. 
Tuomet jie bus priversti atsi
sakyti nuo sutriuškinimo Britų 
Imperijos.

Kokioj padėty dabar yra 
Lietuva? Kol kas dar ne visai 
aišku. Apie 200,000 raudonar
miečių užplukdė visą kraštą. 
Jų pilna yra Vilniuje, Kaune, 
Panevėžy, Šiauliuose ir kiek
vienam kitam miestely. Lietu
va virto į ginkluotą bolševikų 
liogerį. ši5 užplūdimas nute- 
rios kaimus ir miestus. Iš ūki
ninkų bus atimta paskutinė 
maisto atsarga. Visoj šaly pa
sipils beverčiai červoncai. Bol
ševikų propoganda skleisis į 
visus užkampius; civile krašto 
valdžia turės klausyti raudo- 

armijos vadų įsakymo, 
nebeliks vietos lietu-

Berlynas. — Pasklydus gan 
dams, kad bolševikai okupavc 
Baltijos valstybes tikslu pult 

)uvo griežtai užginčy 
ne. Abidvi pusės pri 
ios draugingumo su 

arties, kuri buvo pasirašyta 
jereitų metų rugpiučio mėn.

Del Ko Apleido Lietuvą Valstijos Departamen 
Prez. A. Smetona
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Sveikiname Sandaros Seimo Delegatus!

Neaficialėj Amerikos lietuvių* sostinėj—Chicagoj susi
renka Sandaros seimas, šį kartą jau nuosavam name, seimo 
delegatai apsvarstys ne tik savo organizacijos reikalus, bet 
taip pat palies ir visos tautos reikalus. Per 25 metus sanda- 
riečiai darbuojasi kultūrinėj ir tautinėj dirvoj, bandydami 
palaikyti išeivijoj lietuvybės liepsną. Kaipo patyrę ir nuo
seklus darbininkai. jie dalyvauja ir kitų organizacijų bei 
draugijų veikime, visur gindami laisvės, tautinio susipratimo 
ir vieningumo idėją.

Ir kuomet mes susirenkam į krūvą, kaipo atstovai savo | 
kuopų, mes jauęįaipės artimi vieni kitiems, vienos šeimynos j 
nariai. Garbingo tikslo siekimas, pasiaukavimas lietuvių vi
suomenės reikalams suteikia mums nemažą atlyginimą. 
Tuom atlyginimų yrą vidujinis užsiganėdinimas ir smagumo 
jausmas. Ir kai po dviejų metų išsklaidyto po visas kolonijas 
veikimo mes susirenkam i savo seimus, tai kiekvienas atsto
vas jaučiasi atvykęs į savos šeimynos sukurį, kuri jam arti
ma ir miela.

Šį kartą, tačiau, musų džiaugsmus užtemdo įvykiai Lie
tuvoj. Musų sena tėvynė, kurios išlaisvinimui tiek daug dir
bom ir pasiaukavom, vėl atsidūrė vergijos pavojuje. Masko
lių kariuomenė mindo Lietuvos žemę; svetimi nuverčia ir 
pastato vyriausybse; > .svetimi jau tampa musų tėvų žemės 
viešpačiais. Tokiose tragiškose aplinkybėse sandariečiai vėl 
jaučia pareigą grįžti į seną kovos lauką ir grumtis su tom 
tamsybės pajėgom, kurios bando išplėšti Lietuvai brangiąusį 
jos turtą—nepriklausomybę.

Ir nOrs musų pečiai yra palinkę nuo praeities darbų, 
nors kaikurie ir norėtumėm pailsėti arba skirti liuosą laiką 
savo gyvenimo problemoms, tačiau girdėdamas skriaudžia
mos tėvynės balsą, kiekvienas sandarietis atsilieps į jį ir eis 
gelbėti tėvynei.

I

Ne Kokie Žmones, Bet Ką Jie Galės Daryti?

Naujoji Lietuvos vyriausybė susidaro po priežiūra at
siųsto iš Maskvos komisaro Dekanozov ir generolo Popov. 
Politinės partijos Kaune vargiai ar turėjo ką pasakyti šiame 
klausime. Taigi patsai faktas, kad Maskva diktuoja kas turi 
valdyti Lietuvą ir kaip valdyti yra skaudus kiekvienam lie
tuviui. Tas reiškia, kad vyriausiais Lietuvos šeimininkais yra 
ne lietuviai, bet rusai.

Tiesa, Kaune yra susidaręs ministerių kabinetas, kuria
me nėra rusų. To kabineto pirmininku yra Justas Paleckis, 
žurnalistza iš profesijos. Gal but jis yra gabus savo srity, I 
tačiau ministerių pirmininko pareigom jis neturi patyrimo. 
Jo padėjėjas, prof. Vincas Krėvė-Mickevičius, kuris yra taip 
pat užsienio reikalų ir švietimo ministeris yra naujokas po
litikoj. Stipriausias asmuo visam kabinete bus E. Galvanaus
kas, finansų ministeris, turįs ilgą patyrimą valstybiniame 
darbe.

Tačiau visa svarba ne tame kokie žmonės įeina į val
džią, bet ką jie galės daryti. Jeigu jie tik pildys Maskvos 
įsakymas, tai jiems nebus daug ką veikti. Panaši situacija 
buvo laike vokiečių okupacijos 1915-18 metais. Vokiečiai 
leįdo susiorganizuoti Lietuvos Valstybės Tąrybą, bet pasta
roji turėjo teisės tik paduoti skundus ir išklausyti nuospren
džiu. pąbartinū Lietuvos vyriausybė gal ne tiek bus supan
čiota, bet vidaus įr užsienio politikoj ji bus priversta sekti 
Maskvos instnjkcijąs.

Beja, sakoma, jog ir seimas paleistas. Kadangi jis ir 
pirmiau neturėjo didelės galios, tai jo paleidimas didelio 
skirtumo nesudarys. Jei įvyks nauji rinkimai, tai juos laimė
tų krikščionių-demokratų ir liaudininkų blokas. Bet jei rin
kimus kontroliuos ir sijos okupacinė valdžia, tai iš to išeis 
tik komedija. Bolševikai, sudėję į seimą savo žmones, Hnu- 
balsuos” Lietuvos krašto prijungimą prie Sov. Rusijos ir da-! 
lykąs baigtas.

Tuomet Lietuva ląUvęa gypėjąm^ teKių laukti, kad rytų 
Europoj kiltų naujas kar< a n JŠliuosuotų tris Baltijos kraštus 
iš Maskolių jupgo. k jči Stalinas ištikra bąpdys užsmaugti

- i L -rt , j ir Erti1 ą tą i .. a 14 : ga 1» gi e 1 va 1 . c. r. 1111,

įįatpis. dkRbPiis YifUtas musų veikėjąs pr-įsiuptė rędąfc- 
ęijaį tpkip turinio laiške pi.f'

‘•'Ųąjla, kfid ąplipkybės nęlęitfžią rpąp atvykti į Chięągą 
ir dalyvauti seimuose bei konferencijpse. Bet aš savo mintis
ir troškimus pareikšiu per jusą laikrąštį. TegU.l 000 pąbąh 
gos šio birželio mėnesio tautiečių srovėje įsivięšpatąuja tik
ra, nuoširdi vienybė. Gana patylomis šnabždėti vieni prieš 
kitus; gana įtarinėti kits kitą ir klaidžioti šuntakiais. Gru- 
puokimės visi prie vienos organizacijos, kuri tvarkytų ir di
riguotų visą musų veikimą po laisvės ir demokratybės vėlia
va.”

Į šį atsišaukime galima žiūrėti kąįpo į balsą tikros, lie
tuviškos įirdies. Tas veikėjas, kąip i? tukstąnęiąi kitų sų- 
pyaptą, jog tik solidarumas ir vienybė gali išgelbėti lietuvių 
tautą. Tik bendromis spėkomis mes apsaugosi m Lietuvos bū
vį ir išgelbėsim savo brolius ir seseris nuo skurdo ir prie
spaudoj. Poetus Maironis yra pasakęs: “Pagimdys vargai 
galiūnus...'’ Tąjs galiupąįs šiąndįe turi būti visi tie, kurie 
drąsiai giną Lietuvos nepriklausomybę ir lietuvių vieningu
mą. Tąutięęiąi pirmieji teduoda pavyzdį, kaip užmiršus vi
sus antrąęilius dalykus ir vakarykščius nesusipratimus reikia 
eiti ir ginti tautos reikalus.

JŲ TROŠKIMAI, PASALIAU, 
USIFILPĖ

mieęiu, kurie paėmė į savo 
rąnkąs visą kraštą. Maskva, 
matyt, pasinaudojo proga.

Pasielgimas Su Lietuva
-----------

Šoy. Kuąijpį maąįpįs įsiver- gą|įmą pąsįtjkėti. Viskas buvo 
žimas į Lietuvą atliktas labai I daroma, kad įtikti Stalinui ir
negarbingu budy. Vietoj atvi
rai pasisakyt del ko okupuoja 
ma Lietuva, bolševikų komi
sarai išgalvojo fantastišką kai 
tinimą ir griebėsi “blackmail”. 
Visiems juk aišku, jog Stali
nas, neatsilikdamas nuo savo 
bendraminčių — Ęitlerio ir 
Mussolipio, bando pasigriebti 
mažesnes valstijas. Tąi yrą 
pasekmė neseniai pasireišku- 
sio bolševikų imperializmo. 
Nepaisant kiek Lietuva nebūt 
pataikavusį bolševikams, kiek 
nusileidimų ji nebūt padariu
si, vis vien Stalinas but jų su
dorojęs.

Šioje vietoje galima primin
ti visiems žinoma pasaga apie 
vilką, kuris buvo nusprendęs 
pasisotinti avinuko sąskaitom 
Kuomet išsigandęs avinukas 
ėmė aiškintis įr maldauti, kad

W. ir S. Evaskas; sekr. jauna 
graži p-lė Ę. Maskeliūnas; 
fin. sekr. J. švitorius; iždin. 
p-lė E. Platkauskaitė. Paren
gimų komisija susideda iš:

Taip, pagaliau, išsipildė bu-- 
vusieji bendro socialistų ir ko
munistų fronto troškimai, kad 
Lietuvos valdžią but nuversta, 
o prezidentas Smetona praša
lintas. 1

Tas jau įvyk0 su pagelba1 
Sov. Rusijos durtuvų. Dabar 
buvusieji “bendrafrontininkai”. 
gali džiaugtis, kad Kaune ne
beliko “ponų” valdžios.

DVIEJŲ RUSIU LIETUVIAI.’
‘ ( !

Toks yra skirtumas tarpt 
v Ikultūringų žmonių ir kitokių, j 

Buvęs bokso čempijonas Jack 
Sharkey pareiškęs, kad su lie
tuviais jis nieko bendro neno
ri turėti, nes tai butų jam per- 
žemas dalykas.

Tuom tarpu meno žvaigždė 
Ona Kaskas visur skelbiasi 
kaipo lietuvaitė ir mielai da
lyvauja musų koncertuose. 
Pasakykit dabar — kuyi tų 
dviejų ypatų yra verta dides
nės pagarbos?

TRUPINIAI
Tėvą Gęrbią, Sypų Nušvilpia

Texas valstijos demokratų 
partijos delegatai svarstė kurį 
kandidatą į prezidentus pa- 
remti—Rooseveltą, ar vietinį1 
Garnerį. Didžiuma stovėjo už 
Rooseveltą ir kuomet prezi
dento sūnūs Elliot Roosevelt 
atsistojo, kad pagirti Garnerį, 
tąi delegatai pakėlė tokį bar
nią, jog jaunasai Rooseveltas 
turėjo atsisėsti nieko nepasa
kęs.

Mandagus Vagis

TO DAR NEUŽTENKA

Vienam pastarųjų numeriu •įf *• ru .
Chicagos “Draugas” taip atsi
šaukė :

“Amerikos lietuviai, visos 
tautos akys atkreiptos į mus! 
Laukia iš musu darbu, inicia- 
tyvos, didelių pasiaukavimų. 
Į darbą, sesers ir broliai!”

Karšti žodžiai, bet jų dar 
neužtenka. Lietuvos gelbėji
mo darbą'pirma reiktų supla
nuoti, o paskiau bendrai veik
ti.

Prieš kiek laiko i W. Allen 
namus, Green Bay, Wis. įsi
laužė vagis ir išnešė sužie'do- 
tųvių žiedą, perfjumų ir šiek 
tiek pinigų. Tie žmonės pa
garsino laikrašty, kad vagis 
pasilaikytų pinigus, o sugrą
žintų žiedą, kuris turi senti- 
mentalės vertės.

Sekančią dieną per paštą 
atėjo siuntinys su žiedu ir 
trumpu parašu: “Ačiū.”

Džiaugiasi Kazokais

SUJUDO IR AMERIKOS 
NAZIAI

New Jersey valstijoj naziai
ątįdarė dar vieną stovyklą, 
kurioj jie paroduoja, lavinas

Mūsiškiai “progresyviai” ne
gali atsidžiaugti, kad Sov. Ru
sija okupavo .Lietuvą. Toks jų 
straksėsimas primena vienos 
durnos bobos dainą, kuri taip 
skamba:

Ir prijojo pilnas dvaras
Kazoku; ;
Jie surišo mano vyrą
Laidoką.
Man ne gaila, kad jie
Vyrą surišę,
Man tik gaila, kad

jis nieko blogo vilkui nėra 
prasikąltęs, tąi pastarasis grie 
Žtąi ątsąkė: Tų esi kąįtąs, kad 
ąš esu alkąnus” ir šio argu
mento užteko sudraskyti savo 
aukų-

Ęet ąpąs vilkas buvo atvi
resnis u? Maskvos komisarus; 
jis pąsąkė tą, ką jis ištikro 
manė, nebandydamas apjuo
dinti ir nepamatuotai kaltinti 
aviniuką. Tuom tarpu Moloto
vas, pateisinimui savo puoli
mo, nesidrovėjo meluoti ir fal 
šyvai liudyti, buk Lietuva da
ranti konspiracijas prieš Sov. 
Rusiją, vagianti raudonarmie
čius ir nesilaikanti padarytų 
sutarčių. Kai Lietuvos val
džios atstovai, nuvykę į Mas 
kva, prašė, kad tie visi užme
timai butų ištirti specialės ko
misijos, tai Molotovas atmetė 
šį pasiūlymą, neduodamas Lie 
•tuvai progos pasiaiškinti. Vie
toj tyrinėjimo buvo ‘pasiųstas 
ultimatumas, kad Lietuva prisi 
pažintų kalta, areštuotų kai- 
kuriuos ministerius ir krašto 
likimą pavestų Stalino malo
nėm

Istorijoj nedaug terasime 
pavyzdžių, kad stipresnė val
stybė taip pažemintų ir panie
kintų savo silpnesnį kaimyną. 
Pasitaikė užkariavimų, pasi
taikė okupacijų, bet niekad 
žmonių atminty nugalėtieji ne 
buvo verčiami priešo įsaky
mais paskelbti savo valdžios 
žmones kriminalistais ir juos 
teisti nežinia už ką. čia, bea- 
bejo, bus pakartota toji pat 
procedūra, koki buvo vartoja
ma teisimai Stalino priešų 
Maskvoje. Suimtieji ne tik tu
rėdavo prisipažinti prie kal
tės, bet ir pasmerkti save. 
Taip Stalinas elgės su savo bu
vusiais bendradarbiais; dabar 
toki pat taktika bus pritaiko
ma Lietuvos žmonėms.

Lietuva visomis priemo.nė-

išlaikyti duotą žodį. Tačiau 
už tą viską bolševikai atsimo
kėjo ne tik užėmimu Lietuvos, 
bet apjuodinimu ir “blackmai- 
linimu” visų jos žmonių. Tokio 
elgesio lietuvių tąutk niekad 
neužmirš. — T. T.

ui

Birutė Išrinko 
Valdybą; J. Byąnskas 
Pasilieka Vedėju.

Pereitą penktadienio vaka
rą mųsų Ęir-u|ė ląįkė savo me
tinį posėdį ir išrinko ateinan
čiam sezonui ynųjų valdybą, 
kuri išimtinai jau susideda iš 
čia gimusio jaunimo.

Jau praslinko ilgi 34 metai 
nuo tos istoriškos dienos, kuo
met musų muzikos Tėvas M. 
Petrauskas pirmą kartą pasta
tė operą ^Birutę” ir po to is
toriško įvykio permainė choro 
vardą iš Vinco Kudirkos į “Bi
rutę”, kuri ir šiandie taip yra 
vadinama.

Daugybę gražių parengimų 
musų Birutė pateikė per šiuos 
ilgus metus ir drąsiai galima 
sakyti, kad nei vienas choras 
visoje Amerikoje ir Lietuvoje 
neturi tokios gražios ir idealės 
meno žvilgsniu praeities. Cho
ras, kuris nepriklausė prie jo
kios partijos, platino vien tik 
musų dainą, palaikomas vien 
to idealo žmonių. Reikia ne
užmiršti ir gerbti tuos žmones, 
kurie palaikė Birutę per taip 
ilgus 34 metus.

Einant prie valdybos rinki
mo buvo labai greit išrinkta 
ir be jokių trukdymų. Pirm.

p-lės H. Sabon ir K. Terminas, 
Adamo Maskeliūno ir Ed. 
Mankaus. Tvarkdarys — F. 
Mikaitis; Koresp. Aldona Rut
kauskas, A. Mankus ir P. Mil
ler.

Linkiu Birutei su vedėju 
inž. J. Byansku gražaus pagy- 
vavimo ir tęsti šį idealį darbą 
tolįaus, chicagiečiai visuomet 
įvertins jūsų darbą.

— Dailės Mylėtojas.

Minėjo Steigiamo 
Seimo Sukakti

Kaunas. — šio mėnesio 15 
d. buvo suėję 20 metų nuo 
Steigiamojo Seimo atidarymo. 
Tą dieną apie šį Seimą ir jo 
reikšmę plačiai rašė spauda, o 
organizacinis komitetas buvo 
surųošęs Steigiamojo Seimo 20 
metų minėjimą. Minėjime da
lyvavo buvę Respublikos pre
zidentai Dr. K. Grinius ir Al. 
Stulginskas, žemės ūkio minis 
tras Audėnas, susisiekimo mi
nistras Masiliųnas, visk. Rei- 

I nys,* buvę Steigiamojo Seimo 
Į atstovai ir kt. Viso minėjime 
I dalyvavo keli šimtai žmonių.

Trūksta Amatnįnku

Kaunas. — Lietuvai kasmet 
reikalinga bent 1,000 liauju 
kvalifikuotų amatninkų. Ama- 

1 tų mokyklos kasmet išleidžia 
apie 400 mokinių, tačiau apie 
50G' jų nedirbą savo pasiruoš
tose srityse. Manoma, kad nąu 
jas Ąmalo yerslb įstatymas 
prisidės ąmątninkų kląusimą 
sunormuoti.

SVEIKINU SLA, IR SANDAROS 

SEIMŲ DELEGATUS!

TAMAS ALEKSYNAS
SAVININKAS

LIETUVOS STREAMLINE BARAS

3107^4 So. Halsted St. Chicago, III

*

Kietai suveržė.
Taigi tie mūsiškiai Stalino

mis bandė įtįkti Soy. Rusijai. 
Laikraščiams buvo įsakyta va

karinio muštro ir garbina Hit- garbintojai Lietuvos negaili, syti apie rusus tik iš geros pu-
lęrį. Visuose Amerikos užkam
■piuose nazių akcija pagyvėja.

ApskąįtHuota, jog Beriynąs 
užlaiko savo pinigais apie 
3000 agentų Suvienytose vals
tijose. - UUAhiK

BflAN AiAVIMAI IŠSIPILDĖ
——-------  i j d rl

Kaikurie tikrino, jog laimė
jus diktatorias neišliks sveika 
ir Lietuva. Kaip tik panašus 
dalykas ir atsitinka. Tame pat
momente, kai prancūzų armi
ją pradėjo krikti po nązįų 
smūgio, į Lietuvą įsiveržė kelį 
|įmtąį tuksiančių rauiionar-

bet jie gaili, kad ji dar ne vi- sės. Valdžios
sai prijungta prie Maskvos.

Anglijos Darbininkai Už 
Krašto Gynimą

Prancūzijos žlugimas dąr
neišgąsdino anglų. Jie toliau 
kariaus su diktatoriais, nepai
sant į visas sunkenybes. Ypa
tingai karštų ir jaudinantį at
sišaukimą r išleido*! savo narius 
darbininkų sąjunga. Ji ragino,.
kad kiekvienas darbininkas 
kovotų už savo šalies laisvę ir 
pašvęstų jai ne tik. visas pajė
gas. bet ir gyvybę.

atstovui puolat
pabrėždavo, jog Maskvą yra
Lietuvos draugas, kuriuorni

Vedybų “Ceremonijos”
Arabijoj

Arabijoj šliųbąs įvyksta be 
jaunosios. Ji uždaroma miega
mam kambary, o jos busimą 
vyrą nuveda į maudynes, ku
rias vadinama ‘'šventomis.” 
Čia ąkyvaizdoj merginos tėvų
apžiūrima, kad viskas but 
tvarkoj ir pasirašoma sutartis. 
Paskia 1.1 jaunikiui ii < liama.-. 
rankas į jau nosis) kambarį.

Pirma Tos Rūšies Lietuviška Užeiga Pasipuošus

TAUTINĖMIS SPALVOMIS.

1

S. ZUJUS, GASPĄDORIUS.

Mes pirmi, kurie maišome visus lietuviškus gėrimus ir 
amerikoniškus cocktail. Alus ir vynas geriausių rusiu. 
Užprašome visus savo draugus, pažystamus ir visus 

musų miesto brolius lietuvius mus aplankyti.

N

STATYKITE!
Statome visokios rūšies nau

jus ir taisopąe senus parpus. 
Viąkų ąnt lengvu iš
mokėjimų. Parūpiname F.Ę.A. 
paskolas ant 10—15 ar 20 
metų. Padarome planus, duo
dame išrakavimus ir kitus pa
tarimus veltui. Reikale kneip- 

M kitę s prię

JOHN PAKEL & C0.
GĘNliKAL HUI'.PING CUXTRA' m/Us

6816 S. Western Ąve. Tel. Grovehill 0306 ’1 
k.
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Lietuviai Amerikoj
S0. BOSTON, MASS.

i ALT. Sandaros 1-mo Apskri
Worcester, Mass.

ėvynės Mylėtojų D-jos >
• j__

r t fll a ■> i • » K '.

iam Sekmadieny

šiuomi pranešu atvykusioms

dą; žmonės gatvių būriais su
stoję tąrpduryse tartum karo 
išblaškyti, be pastogės. Žval
gosi ir neranda nusiraminimo. 
Iš jų veidų galima buvo paste
bėti nepasitenkinimą gamtos

čio metinis piknikas Įvyksta 
Birželio-June 30 d., 1940, 
Westboro, Mass.

ų išrinktiems atsto priespauda.
vams ir plačiajai Chicagos lie
tuvių visuomenei, kad Tėvy
nės Mylėtojų Draugijos Sei
mas bus laikomas Sekmadie
nyje, birželio 23 dieną, Sanda 
ros svetainėj, 840 W. 33rd St., I 
Chicago, Ill.

Pirma sesija 9:00 vai. ryte, 
antra sesija 1:00 vai. po pie
tų. Kviečiu ir prašau visus at- 
tovus būti aukščiau pažymėtoj 
vietoj į laiką. Kviečiu vieti
nius Chicagos tėvynainius atei 
ti į seimo sesijas kaipo svečiai. 
Žinau, kad randasi nemažai, I 
kurie įdomaujasi lietuvių kal
boj knygų platinimo reikale.

Tuo momentu, kuomet rau
donarmiečiai mindžioja Lietu
vos šventą žemelę ir plėšia tė
velių, brolių ir sesučių turtą, 
Tėvynės Mylėtojai nesėdės ra
miai rankas susinėrę, bet da
rys nutarimus, o pravestus nu
tarimus imsis pilnai atlikti.

Tėvynainiai! Mums dabar 
svarbus momentas ir mes tu
rime ne žodžiais, bet veikimo 
darbais pasirodyti, kad mes 
esame ne vien iš vardo, bet ti
kraisiais Tėvynės Mylėtojais!

M. M. D. Sekretorius,
— M. Kasparaitis.

Kad ir tokiose aplinkybėse, 
j visviena aerodrome susirinko 
keli šimtai, daugiausia iš arti- 

i mos apielinkės. Bet buvo sve
čių ir iš tolimesnių kolonijų: 
Worcesterio, Lynno, Chelsea, 
Bostono ir kitur. Buvo atvykę 
ir žymus Mass, valstijos poli
tikieriai, kaip tai: valstijos se
natorius, Bostono Majoro se
kretorius ir kiti žymus asme
nys. Jie pasikalbėjo, paskrai
dė lėktuvais ir išvyko.

Brangus lietuviai, visi kas 
galim, turim dalyvauti Sanda
ros piknike, nes tik Sandara 
dirba lietuvišką darbą. Sanda- 

[ rai nerupi į ką žmogus tiki, 
( bet kad butu tikras lietuvis ir 
dirbtų Amerikos lietuviais ir 
pačiai Lietuvai.

Atėjo toji valanda, kad vi
si lietuviai būtumėm broliai,
nes musų tėvynę Lietuvą už
plūdo kazokai ir ją nuterios

Lietuvių Aviacijos 
Dienos Pasekmės

Birželio 9, 1940 Brocktono i 
Airporte įvyko Liet. Aviacijos 
diena, kurią rengė ALT. San-1 
tiaros apskritys.

Lietus nepajėgė išbaškyti I 
suinteresuotųjų. Tiesa, oro ne-j 
palankumas sulaikė tukstanti-

ę minią, kuri buvo prisiren- 
usi vykti iš Bostono ir apie- 
inkės į tą iškilmingą Dariaus 
iirėrto šventę, t. y. jųjų pa- 
erbimo dieną.

Del lietaus sulaikyti bussai 
udarė labai nemalonų vaiz-

Eina Varžytinės Kas 
Geriau Pasirodys 
Birželio 30-tą

ALT. Sandaros 1-mo Aps
kričio Išvažiavimas jau čia 
pat. Daugumas vienas kitam 
pasakoja, kad 30-tą Birželio- 
June tikrai važiuosim į Lake 
Chauncy. Parką, Westboro, 
Mass. Worcesterieciai nori, 
matyt, bostoniečių, kaipo pa-
žįstamų. Jaunikaičiai sako:

šakų atsilankytų kuodaugiau 
šiai.

Gaspadoriaus pagelbininka 
Antanas 
cester ir 
Montello, 
vedusius, 
Taigi jie 
gas, kad
daugiau. Well, pamatysim, ku 
rie kuriuos viršys.

Orchestro lyderis Jonas Dir 
velis smuiką virkdina ruošda- c

Buvo Padidėję Lietuvos 
Aukso Fondas, Bet 
Dabar...?

Kriaučialis, iš Wor- 
K. Yurgeliunas, iš 
Mass, reprezentuos 

nes patys yra vedę, 
deda visas pastan- 
vedusių atsilankytų

ntas muzikantus šokiams. Dar-
“ai bečiu ten bus gražių mer- bininkai ir
ginų’’. Net laižybas deda. Vie
ni sako, kad bostoniečių yra

darbininkės wor-
cesteriečiai bus šie: Juozas
Krasinskas, Vytautas Adamo-

Kaunas. — Prasidėjus ka
rui Lietuvos Banko aukso ir 
valiutų fondas buvo gerokai 
sumažėjęs, nes tek0 atsiskai
tyti už įvežtas kreditan pre
kes ir atlikti kitus mokėjimus. 
Ryšium su tuo banknotų pa
dengimas auksu ir svetima va
liuta buvo sumažėjęs net iki 
34,8 nuoš.

Tačiau paaiškėjus situacijai 
šiaurės rytų Europoje, Lietu
vos pinigų rinka pradėjo tai
sytis, aukso ir valiutų fondas

j pradėjo didėti, o tuo pačiu pa 
■ didėjo ir esančiu aovvartoie 
banknotų padengimas. Valiu
tų fondas kas mėnesį augo. 
Lito padėtis ypač sutvirtėjo 
balandžio mėn., būtent, auk
so londas per vienų menesį 
padidėjo 4,4 mil. lt., o valiu
tos fondas 2,5 mil. lt. Nuo me
tų pradžios valiutos fondas pa 
didėjo net 8,4 mil. lt. Aukso 
ir valiutos fondas nuo metų 
pradžios per pirmuosius 4 mė
nesius padidėjo 12,8mil. litų.

Per darbą žmogus tampa 
išmintingu; visi didieji kuri
niai atlikti tik sunkiuoju dar
bu.

Susidarius tokiai užburtai 
oro atmosferai, kai visur lijo, 
bet Broktone pradėjo lyti tik 
vėlai po pietų, jau į vakarą, 
taip kad atvykusioms davė 
progos paskraidyti ir pasigė
rėti gražia pieva ir tyru oru. 
Del nepastovaus oro ir patys 
lakūnai atskrido jau vėlai ir 
tokia situacija nesudarė to gy
vo entuziazmo, kukis buvo vi
sų laukiamas. Bet pasikalbė
jus, praleidus dieną išsiskirstė 
visi gerame upe. Kaip rengė
jai, taip ir lakūnai pasiryžo 
ateityje dar su didesnėms pas
tangoms prisirengti ir šį bran
gų idealą iškelti iki aukščiau
sio laipsnio.

Vardan komisijos tariu nuo-
širdų ačiū lakūnams, darbiniu 
kams, biznieriams ir visiems 
dalyviams bei rėmėjams už 
nuoširdų prisidėjimą prie šio 
kultūrinio darbo.

— J. M. Pečiulis, 
Komisijos Sekretorius.

taip, kaip prieš 20 metų. Liks 
vien tik griuvėsiai, šiam mo
mente paremkim Sandarą, ir 
dalyvaukim Sandaros parengi-! 
me, Sandara ne k ra u na sau tu r 
tų, bet viską paaukoja savo 
užjūrio broliams.

Šis Sandaros piknikas bus 
l vienas gražiausių, nes gaspa- 

dorius J. Pupka, A. Kriaučia-i 
lis ir K. Jurgeliunas dirba išsi
juosę. Jie nutarė duoti tris pi
nigines dovanas prie įžangos, 
tai kas negailės 25 centų, tai 
galės laimėti apie 25 dolerius. 
Beto dar bus visokį sporto pa- j 
rengimai už ką taip pat bus 
dovanos: 1) maiše bėgimas; 
2) patkavos metimas Worces
terio su Bostonu; 3) storų vy
rų lenktynės;; 4) moterių len- 
ja'unuolių su senesniaisbieną 
ktynės, 5) minkštos bolės lo
šimas jaunuolių su 
6) minkštų gėrimų 
gėrimas, šio sporto 
sportininkas iš 
Mass. J. Kasper.

senesniais, 
per papkę 
vedėju bus 
Worcester,

Patys Gamins Dviračius

Vilnius. — Akc. B-vė “Me-
talas” gamins savo fabrike 
dviračius. Pradėjus dviračius 
gaminti Lietuvoje, žymiai su
mažės jų importas.

Odų fabrikas Vilniuje į- 
rengs vilnoms iš senų kailių 
gaminti skyrių.

Sveiki Lietuviškų Organizacijų Atstovai, 
Susirinkę Chicagoj!

eikinu SLA., Sandaros, T. D. Dr-jos Delegatus, Kurie 
Susirenka Chicagon Svarstyti Musų Organizacijų 

ir Visos Tautos Reikalus.

DR. S. BIEŽ1S
2201 W. Cermak Road Chicago, Ill.

Rožė Maziliauskiene

Lietuvių Moteri' Piliečių 
i Lygos

IŽDININKĖ
$ nl

Ir žymi visuomenės 
darbuotoja

UI Sveikina ALT. Sandaros 
21-mo Seimo Atstovus— 
vietinius ir iš toliau atvy
kusius ir linki geriausių 
pasekmių dirbti organi

nį zacijos, tautos ir tqvynes 
lakui

tvirtina Brock- 
yra gražesnių. 
“Nesubytis nie-

gražesnių, kiti 
tone-Montello 
Dar kiti sako:
kas Loweliečių, Lavvrenciečių,
Lynniečių”. Dar kiti sako, jog 
Norwoodas “up-to-date”.

Worcesteryje yra daug viso
kio plauko našlių. Net yra pu
sėtinai turtingų. O senbernių 
worcesteriečių 5 tuzinai tikrai 

I bus piknike. Mat dalykas vė
liaus paaiškės.

Rengiamo išvažiavimo gas- 
padorium yra Juozas Pupka, 
kuris dar nevedęs. Tai vyras 

I į kurį yra ko pažiūrėti.
Tad-gi Juozas ir deda visas 

pastangas, kad Jaunimo visų

nis, Alekas 
Laurienė, O. Geštautienė, Mo
nika šablinskienė, M. Mitrikie 
nė, Vincas Mitrikas, Juozas 
Lauras, Vincas Valatka. Vė
liaus bus daugiau.

— Worcesterio Juozukas.

šablinskas, Ona

Sandariečius Aleksandrą ir 
Juzę Alubavičius, 9 Sigel St., 
aplankė garnys ir paliko sū
nų. Tai įvyko gegužės 26 d. 
P-nai Alubavičiai iškėlė krikš
tynas. Krikšto tėvas — 
buvo geras tautietis 
Kielė, vietinis ir Julė 
levičiutė iš Nashua, N. 
krikštytas tėvo vardu — Alek 
sandru. Linkime jam laimin
gai augti.

kūmais
Vincas
česnu-

ATYDfi!
Kuomet jums reikalinga geros Degtinės ar Vyn 
Pašaukite

TAVERNŲ 
SAVININKAI

Louis Mingelą
Phone LAFayette 3632-33

SOUTH SIDE WHOLESALE LIQUOR CO
John F. Skorpik, Sav.

1945 W. 47th St Chicago, Ill
wiiiiiiiiiiiwiiiiiiiiiiiiwiiiiiiiiiiiiwiiiiiiiiiiiwiiiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiirai®
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Turėsim daug svečių iš Ct. 
valstijos. Kurie turit giminių, 
tai proga su jais pasimatyti.

Aš užtikrinu kaip jaunimą, 
taip senesnius, kad turėsit ge
rus laikus, nes turėsim gerą 
orchestrą, kuri patenkins vi
sus. — J. Arlauskas.

Sandaros 16 kuopa rengiasi 
pasveikint Sandaros Seimą su 
finansine Sandarai parama. 
Taipgi dar manoma vėliau su
rengti pikniką 16 kuopos ini
ciatyva, Sandaros Centro 
dai — Juozuką8.

nau-

DIRBK IR MIEGOK VĖSIAI, MALONIAI

— VISA VASARĄ SU

Elektra Vedinamam Bute

NAMAMS ARBA OFISUI
į vidų šviežų orą iš lauko . . . košia, 
vėdina ir varinėja. Smarvę, tabako 
vidaus orą varo lauk iš kambarių, 
įstatomas. . . be vandens junginių...

Traukia 
sausina, 
durnus, 
Lengvai
išlaikymas kainuoja tik kelis centus į dieną.

Pirkite Nauja Buick
MILDA AUTO SALES AGENTŪROJE

Pirmas ir vienintelis Chicagoj lietuvis BLTCK pardavė-| 
jas užkviečia jumis del apžiūrėjimo ir demonstravimo!, Į 
naujų 1940 metų modelių automobilių. M

806 W. 31st Str
DOMININKAS KURAITIS, Sav

Telephone Victory 1696

ATSTOVAI:
FRANK BULAW, KASTAS SABONIS ir JOHN RODIN

MODERNIŠKAI ĮRENGTA J. HERTMANAVIČIUS
Fotografavimo Studija

Visų Rūšių Nuotraukos

W. J. STANKŪNAS
Philco -York 

Vaizduojamasis 

'115® 
Įstatymas Ekstra 

$15 įMOKĖT
—liekana, plus palūka

nos išmokėti patogiai, 

mėnesiniais įnašais.

6 Išdirbystes 
Pasirinkti

• Carrier

• Gale
• Kelvinator
• Philco-York
• Westinghouse

COMMONWEALTH EDISON COMPANY
72 West Adams Street Telefonas RANdolph 1200

FOTOGRAFAS

3315 So. Halsted Street

Tel. Yards 1546.

Skanus Valgiai
ir Visokie Gėrimai

Pabst Blue Ribbon
ir Lengvi Užkandžiai

ST. LENDZBERGIO
UŽEIGOJ

1435 W. 47th St.
Pusantro bloko nuo Ashland
Kviečiami visi tautiečiai bile 

laiku, bile valanda. ,

Insurance — Notary Public
Apdraudžia namus, rakan

dus, biznius, langus, automo 
bilius ir tt.

Padaro Kontraktus, Mort- 
gičijjs, Leasus ir tt.

840 W. 33rd Street 
Chicago, Illinois

Phone Yards 4789

Englewood 5883-5840
P. CONRAD
FOTOGRAFAS

. 420 WEST 63RD STREET
Dar gražiau, moderniškiau 

įrengta.

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Stoi?

John Gaubas, Sav.
3529 So. Hoisted St, 

Chicago, Hl

Phone BOUlevard 4552

SOUTH PAULINA
Moterims: TREČIADIENĮ

RUSSIAN TURKISH BATHS
ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ

Naujai įrengtas rusiškas kambarys su akmenų krosnim, r 
Kambarėliai dėl pagulėjimo. Kainos labai prieinamos

ELEKTRIKINIS GYDYMAS |
Mineralinės, sulfcrinės vanios duoda didžiausią kraujo 
cirkuliaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų, c 
1657 ’ėst 45th st Kampas k ’aulina St. n|

A. F. CZESNA, Savininkas
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a**New Officers

VOLUME XI !

the way of social activities. 
Don’t forget, our new rehear
sal hall is located at 840 W. 
33rd St., and the time is eve
ry Friday evening at 8 P. M. 
New members are most wel
come. — Ed. Mankus.

Politiniai Karštuoliai 
Keistučio Klubo Chore

REIKALAUJA, KAD VISOS 
DAINOS BUT. TIKTAI 

PROLETARIŠKOS

Intrigos Prieš Dabartinį Cho
ro Vedėją ir Baliotų Nu- 
kniaukimas.

Keistučio Pašalpinis Klubas 
Chicagoje yra vienas didžiau-, 
šių. Jis užlaiko taip ir savo 
chorą, kurio vedėju yra P. Žu-

Prez. A. Smetona Priima Svečius iš Amerikos, 
p. p. F. Basčius ir Jų Dukrelę Aldoną. Prieš 
Keletą Dienų Prez. Smeona turėjo ieškoti Prie

glaudos Vokietijoj

Nepaprastas Joninių 
V akaras

bus galima smagiai j 
p asil in ksm in ti.
Į šį šaunų pokilį širdį

įvyks Birželio 22-rą

Birute held its annual elec
tion and business meeting on 
June 14. The new officers and 
committees chosen, consist of; 
the following chorus mem-' 
bers:

President, Zenon Prane, 
Vice-Pres. Walter Pratt 
2nd Vice-Pres. S. Evaskus į 
Sec. Evelyn Maskel 
Treas. Eleanor Platkus 
Fin. Sec. John Svitoris 
Sgt. at Arms F. Mikaitis , 
Social Comittee: Kasimiera 

Termenas, Helen Sabon, A. 
Maskoliūnas, Ed. Mankus.

Corrsepondents: Ed. Man
kus, Aldona Rutkauskas, Paul 
Miller.

Baseball

Aside from our regular elec
tion, members of the boys 
soft-ball team got into a hud
dle and selected a new mana
ger. The person chosen was 
none other than our hand
some and popular “Super
man” Felix Mikaitis. Felix is 
a crack first baseman with 
the Grennan Wolves, one of 
the outstanding teams from 
the south side of town. We 
are all very confident that un
der his leadership, Birute will 
have again, a team that will 
be very hard to beat.

Your first opportunity to 
see Birute’s Super Swatmen 
in action will be against Pir
myn at the Jaunimas Picnic 
on June 23rd. at Sunset Park. 
Birute is the present holder 
of the Chicago baseball music 
title, and Pirmyn being one of 
the leading contenders, is 
most anxious to snatch our 
crown away. The game pro
mises to be a very exiting one, 
so by all means, make a point 
to see the two teams clash 
and cheer your favorite on to 
victory.

Coming Events

Now that the excitement of 
the elections are over, our at-Į 
tention is once again refocus
ed to Birute’s participation in 
the SLA. concert which will 
be held the night of June 24 
at the Chicago Lithuanian 
Auditorium. Delegates from 
near and far will be here to 
listen to our rendition of the 
Lithuanian song. Since this 
will be our final appearance 
for the current musical seas
on, we hope to make a most 
impressive showing.

Birute members are urged 
to attend rehearsals regularly,I 
as a new operetta is being 1 
prepared and many new sur- Į 
prises are in store for you in '

Special News
Chubby (Felicia Misevich) 

frpm Birute has been going 
out rather steady with Gedi
minas Tumas who is a Pirmyn 
member.

I noticed Sunday that Ed 
Pratt was taking very good 
care of a charming Pirmyn 
member the name of Evelyn.

Well thats all and I will 
see you all at rehearsal Fri
day. Your Old Pal SEE.

Two Old Lithuanian
Songs

Let us dance, oh let us dance, 
For the days is ours, 
He who laughs and dances 
Never deeply mourns.
Ruler of our fate, oh goddess 
Unto thee we cry J
And if need come, we can 

always
On the fate rely I
Let us drink and be joyful, 
This our day,
And no shadow shall distress 

us,
Nor darkness—dismay.
Boldly then, ye gallant fel

lows
March to battle field;
Though the enemy is stronger, 
Never stop or yield!

* * *

On green clad hill side 
Amongst white lilies 
And mint sweet smelling, 
Against my leaning 
My love is resting,— 
So sweetly sleeping 
Upon my shoulder. 
The tomtits twitter, 
The plowers signal, 
A shepherd eager 
His flute is playing, 
And rums are rolling 
And horns resounding— 
My love awakens.

Maitina Vargdienių 
Vaikučius

Vilnius. — Vilniaus sveika
tos centruose kasdien maitina
mi apie 650 vaikų, susiranda
mi tinkamseni butai, papildo
mas inventorius, kuriuo pra
džioje beveik visai neturėta. 
Sveikatos centrams Vilniuje 
tenka kiek kitaip veikti, negu 
kurioje kitoje Lietuvos dalyje, 
kur gyvenimas yra normalus. 
Čia centruose vaikai globoja
mi ne iki 6 metų, kaip kitur, 
bet iki 7 metų, t. y. iki mokyk 
linio amžiaus.

Viso sveikatos centruose Vii 
niuje buvo užregistruota nuo 
veikimo pradžios iki šiol 2258 
motinų ir vaikų, jų tarpe 1,-

ronas. Nors pačiam kliube: 
bolševikų yra tik sau jale, ta-1 
čiau choro komisijon jie įkišo 
savo žmones su p. Stulgaičiu 
priešaky. Chorui liepiama loš
ti bolševikiškus veikalus ir dai; 
nuoti tokias pat dainas.

Prieš porą savaičių įvyko 
Keistučio Kliubo piknikas. | 
Choro vedėjas p. Žuronas pa
rašė kliubui himno muziką iri
žodžius. Tarp kitko jis sumi
nėjo, jog Keistutis buvo lietu
vių didvyris ir vadas. Himnas 
patiko kliubiečams. Pirminin
kas Jakavičius iš savo kiše- 
niaus paskyrė chorui $10.00 
suruošti vaišes. Bet choro “ko
misija” — p. Stulgaitis užpy
ko kam himnas yra patriotiš
kas ir jis nusprendė atsilygin
ti choro vedėjui.

Pereitam ketvirtadieny, vie
toj repeticijos Stulgaitis sušau 
kia mitingą ir choristams įsa
ko balsuoti choro vedėjo pa
keitimo klausimą. Kai choris
tai išpildė baliotus, tai Stulgai 
tis paskelbė: “Baliotai dabar 
nebus skaitomi; mes juos per
žiūrėsime, kai komisija susi
rinks.” Ir baliotus susidėjo į 
kišenių.

Toks p. Stulgaičio pasielgi
mas yra neteisėtas. Baliotai 
turėjo būti iųė^tuojau suskai
tyti ir rezultatai paskelbti. 
Daugelis jaunuolių pasipiktino 
tokiu jo diktatoriavimu. Kai 
kurie žada rašyti kliubui skun 
dą ir prašyti, kad kliubas pa
skirtų naują komisiją, kuri rū
pintųsi daugiau menu, negu 
bolševikų idėjos platinimu.

— Choriste.

Iš Cicero Lietuvių
Padanges

SLA. 301 kp. Ruošiasi Seimui

SLA. 301 kuopa turėjo sa-
vo pusmetinį susirinkimą, 10 
dieną šio mėnesio, p. šemeto 
svetainėj. Užgirtos 8 naujos 
aplikacijos; tai paskutiniai da 
viniai vajaus. Perskaityta ke
letą laiškų, vienas net iš Pitts- 
tono. 79 kuopos nariui pra
šant pašelpos, nariai sudėjo 
$2.25 ir iš kuopos iždo paskir
ta $2.00.

Jaunimas užprašo į savo 
rengiamą pikniką 23 dieną 
birželio; nutarta dalyvauti. 
Buvo plačiai apkalbėta apie 
seimą ir nutarta pasiųst pasvei 
kinimą ir $5.00 auką į našlai
čių fondą. Visi nariai delega
tams linkėjo sėkmingos dar
buotės seime del gerovės visų 
narių ir pačiam susivienijimui. 
Suprantama, visi delegatai tu- 

1 retų to laikytis ir tą nelemtą
387 vaikai, 495 kūdikiai. Cen Į politiką prašalinti ant visados.

A.L.T. Sandaros 2-ro Apskričio Metinis

PER MANO KOŠTUVĄ
Po visu didžiųjų susirėmimų 

Belgijoj ir Prancūzijoj, pa
aiškėjo, jog šio karo čempio
nais visgi pasiliks suomiai, ku
rie parodė daugiausia narsu
mo.

Sakoma, jog Lietuvoj esą

mažiau patinka Wall Streeto 
bosavimas Pietų ir Centralinėj 
Amerikoj, nes jis gali privesti 
musų šalį prie nelaimės...”

Wall Streetu čia vadinama 
prez. Roosevelto administraci
ją, kuri nenori, kad Pietų 
Amerikoj įsiviešpatautų na-

Nepaprastas Joninių vaka
ras įvyks šeštadienį, birželio 
22 d., 7:30 vai. vak. 814 W. 
33rd St., Bridgeporto koloni
joje. I

Į šį Joninių vakarą svečiai 
ruošiasi pribut netik vietos, 
bet ir iš apylinkės miestų. Va
karo programas susidės iš pa
mokos apibudinančios Joninių 
prasmę, klasiškų, akrobatiškų 
šokių, liaudies dainelių ir švel
nios muzikos. Jonistų Ordeno 
•vakaro rengimo taryba visus 
svečius širdingai sutiks ir ap
tarnaus skaniu maistu ir šaltu 
alučiu. Prie geros orchestros

j čia atsilankyti Jonus, Joa 
ir publiką. Už įžanginį bili 
10c. bus duodamas bran; 
išlaimėjimas.

Vakaro rengimo taryba: 
Ona Daugin, Frances Budr< 
Lena Adams, Alex Budreci 
Albert Tamson. — V. A.

Organizuoja8 Ūkininkai

Vilnius. — Nuo Vilniaus a 
gavimo iki šios dienos Vi 
niaus apskrityje įsteigta 1 
jaunųjų ūkininkų ratelių, k 
rie turi 540 narių. Visoje B 
tų Leituvoje šiuo laiku veik 
34 jaunųjų ūkininkų rateli 
su daugiau kaip 1,000 narių

I *

paliuosuota 600 politinių kali- ziąi. “Laisvė” gi kaipo nazių 
nių, kuriuos buvo uždariusi užtarytoja del t0 ir labai sie- 
pirmesnė vyriausybė. lojasi.

Dabar jų vietas, beabejo, 
užims tie, kurie nepritaria 
Sov. Rusijos okupacijai.

(Musiškč katalikų federacija 
skelbė, kad visus svarbiuosius 
darbus ji viena atliekanti ir 
todėl su kitais nesą reikalo 
skaitytis.

Keista, kaip galėjo gyvuoti 
Lietuva Gedimino ir Keistučio 
laikais, kuomet dar nebuvo 
tos federacijos su Dr. Rakaus- 
kausku ir L. Šimučiu priešaky?

Chicago Daily Tribune yra 
labai nepatenkinta, kam Su
vienytos Valstijos parduoda 
senus orlaivius ir ginklus są
jungininkams. Girdi, tas gali 
įvelti šią šalį į karą.

Nieko panašaus. Prancūzi
jai kapituliavus, Amerika pa
čius ginklus galės nupirkti at
gal iš nazių už pusydkį.

—•—
šis SLA. seimas žada būti 

labai triukšmingas. Pažangieji 
bandys pasmerkti prez. Sme
toną, kam jis pabėgo iš Lietu
vos ir nepasiliko sav0 vietoj, o 
tautiečiai priešinsis tokiai re
zoliucijai.

Pirmiau būdavo atvirkščiai. 
“Bendrafrontininkai” reikalau 
davo, kad prisiųsti Smetoną į 
pipirų žemę, o šiandie jie kal
tina jį kam prasišalino. Ištik- 
ro, žmonių protavimas kartais 
apvirsta aukštyn kojoms!

—Patrimpas.

Sveikiname Trijų Seimų 
Delegatus, Atvykusius 
ĮChicagą

Brooklyno “Laisvė” paraše 
tokį grąsinimą: “Mums dar

............................ ............- 1" . ■ — ■ > ..j".jri'i1 ui ' '

Taip ir turės būti. Susivieniji
mo tikslas yra ap drauda ir 
pašalpa savo nariams, © ne po 
litika. Tad šalin ją!

- — K. P. Deveikie.

Mano Sveikinimas Sandaros Seimui

šiuomi Turiu Garbės Pasveikinti Sandaros 22-rą Seimą , . 
ir Palinkėti Geriausios Kloties Svarstyti Sandaros, ja 
Visos Lietuvių Išeivijos ir Tėvynės Lietuvos Reikalus.

STASYS K. GRISIUS

Mes linkime, kad Sandaros, 
SLA. ir T.M. D-jos seimai bu
tų, gausingi kilniais tariniais 
lietuvių gerovei.

J. ANDRIULIENĖ *

Sveiki Lietuviškų Organizacijų Atstovai!
Sveikinu Visus Sandaros, SLA. tr T.M. D-jos Seimų 

Delegatus, Linkėdamas, Kad Jūsų Tarimai Butų 
Naudingi Lietuvių Tautai.

PR. POŠKA
APTIEKORIUS

3101 So. Morgan Street Chicago, Ill.

LIGHTHOUSE GROVE PARKE
Station 24 Glastonbury Rd., East Hartford, Conn.

PRADŽIA 12-TĄ V AL. DIENĄ IR TĘSIS IKI VĖLUMOS
ĮŽANGA 25c---------- VAIKAMS DYKAI

PROGRAMAS
Vaisbos Buto Radio Choras iš Waterburio , po vadovyste — 

P. BRUŽAUSKO dainuos Lietuviškas daihąs, ir šoks Tautinius 
šokius. Bus kalbėtojų iš New York, Mass., ir. Cohri. Valstijų Bus 
Valgių ir gėrimų. . ..

CHICAGO, ILLINOIS

TEGYVUOJA A.L.T. SANDARA!

m Sveikinu Sandaros Seimo Delegatus, Linkėdama, Kad

Jūsų Pasitarimai ir Nuosprendžiai Atneštų Daug Gero

Išeivijai, Lietuvai ir Musų Organizacijai.o . f . irr ,. , - m

> P. BALICK1ENĖ

2305 So. Leavitt Street Chicago, 111. )i|;
G

4192 S. ARCHER AVĖ

FEDERAL SA

TURTAS VIRŠ ■

Dabar Mokame 3 VĮ% Už Padėtus Pinigus. 
Duodam Paskolas Ant Namų 1 iki 20 mt.

$4,900,000.00 f
?■ ATSARGOS FONDAS $350,000.00 S

Laisvės Stygų OrcKeslras Gros Šokiams Visą Dieną
Kurie buvo visi sako kad Lighthp.use Grove Lietuvių Parkas 

yra vienas iš gražiausių, patogiausių ir švariausių Conn, valstijoj. 
Kviečiame visus Lietuvius dalyvauti, pamatysit grasią programą, 
smagiai pasišoksite. Pasimatysi su draugais, skaniai pavalgysi— 
išsigersi ir žalioje lankoje ant upės kranto pasėdėsi.

KELRODIS J PARKĄ: Atvažiavę į Hartford važiuokite p®r 
tiltą Conn. Rivet, į East Hartford iki Station 24 -Glastonbury Rd. 
—ten rasite ženklus rėdančius į Parką.

KVIfXdA CtOKafJAi.
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ĖftĖS PAKAUŠIO Gyvų Gėlių Bukietus
Prisiuntė Šie Asmenys

J. Vitkus Atpasakoja 
Savo Įspūdžius 
Kanadoje

deny, o Sandarą ir Tyvynę 
atėmė nuo musų ir paleido po 
Kanadą “vandravoti”

Brolis Baltramiejus 
Norėtu Patekti | 
SLA. Seimą

—Sveikas, Dėde Pakausi J 
Ateinu pas tave gauti drau
gišką patarimą, kaip patekti į 
susivienijimo delegatus.

—Bet juk tu, broli Baltra
miejau, neesi tos organizaci
jos narys.

—Tai kas čia tokio? Jei ne
gyvuojančios kuopos balsuoja 
į SLA. Pildomą Tarybą,, tai 
kodėl ne nariai negali būti de
legatais? Juk as ten sienų ne
išgriausiu !

—Wait e minutj Tu neiš
griausi sienų, bet tu išgriausi 
gerą tvarką ir paniekinsi de
mokratinius principus.

—Ale tu vėl nušnekėjai! 
Aš nesu toks stiprus, kad su
naikinti demokratiją.

—Tai kokiem galam tu ver
žiesi j tuos delegatus? Ar jau 
neturi ką geresnio veikti?

—Norėčiau pagyventi gra
žiam hotely ir dalyvauti deba
tuose.

—Bet juk tu neturi pinigų 
užsimokėti už hotelį.

—Man ir nereikia. Užmo
kės tie, už kuriuos aš balsuo
siu.

—Aš čia jau tavo “skymo” 
nesuprantu.

—Klausyk, Dėde Pakauši, 
šiandien žmogus turi būti 
“smart,” kad ką nors pelnyti. 
Vakar gavau laišką iš Pitts
burgh© ir mano senas frientas 
rašo, jog atvažiuoja , seimą ir 
apsigyvens hotely. Visas išlai
das padengs jo partija. Jis ir 
man patarė gauti mandatą iš 
apskričio viršininko ir tuomet 
sykiu galėsime gyventi didžiu
liam vidurmiesčio viešbuty.

—Gali eiti ir prašyti tokio 
mandato, bet aš visgi manau, 
kad geriau padarytum, jei tą 
savaitę praleistum pas misiukę 
Padurkienę...
* —Eik sau, eik J Būdamas 
seime aš pakelsiu ranką, kad 
pasmerkti buvusią Lietuvos 
vyriausybę už tai, kad ji ban
dė įvesti civilę metrikaciją.

—Ką tu čia jau smerki, kuo 
met tos vyriausybės nebėra...

—Bet ji vis vien prasikalto 
jei pats Smetona turėjo pabėg 
ti į užsienį!

—Tavo supratimu ji prasi
kalto del to, kad gynė Lietu
vos nepriklausomybę nuo mas 
koliu. £

—Ne, Dėde Pakauši. Anoji 
vyriausybė buvo bedieviška ir 
Praamžius nubaudė ne tik ją, 
bet ir visą kraštą, užleisdamas 
maskolius.

—Jeigu ką Praamžius turė
tų bausti, tai tave, broli Bal
tramiejau .už liežuvavimą ir 
šmeižimą Lietuvos.

—Kur ašjiežuvaunų?
—Tu tik ką pasakei, jog 

Lietuva nusikalta ir už tai jai 
uždėta bausmė. Taip kalbėti 
gali tik pusgalvis. Lietuva nie
kam blogo nėra padariusi, o 
jei maskoliai ųžplukdė Lietu
vą ir ją okupavo, tai čia ne 
kieno kito kaltė, tik bolševikų 
imperializmo.

—O ar- tu ne skaitei šven
tam rašte, kad už griekus ir 
Jeruzale buvo išgriauta?

—Jeruzalę išgriovė romė
nai taip kaip šiandie bolševi
kai ir naziai griauna mažes
niu valstybių nepriklausomybę 
Tačiau tik pakvaišęs žmogus

gali sakyti, kad tai daroma už 
jų griekus.

—Tu ne iš to galo svarstai 
dalykus. Jei Praamžius nebūt 
leidęs, tai kas gi but galėjęs 
įkelti koją Į Lietuvą?
’ —Well, jei tu tiki, kad Pra
amžius užtaria skriaudikus ir 
militaristus, o neužstoja silp
nesnių, tai įsidėk jį sau į už
antį ir keliauk sveikas. Tokius 
žmones aš neskaitau gerais 
lietuviais.

—Odr-ąit, su tau ginčytis 
daugiau neapsimoka ir gud 
Uai. Gal pasimatysim susivie
nijimo seime.

Lietuva Susirupinisi 
Savo Išeiviais

NORĖtŲ PALAIKYTI SU 
JAIS ARTIMUS RYŠIUS.

Šelpia Mokyklas ir Kultūrines 
Įstaigas Pietų Amerikoj

Kaunas. '— Visuotiname 
Draugijos Užsienio Lietuviams 
Remti suvažiavime, draugijos 
pirm- adv. R. Skipitis savo 
pranešime pastebėjo, kad dr- 
ja jau veikianti 8 m. Draugi
jai rupi užsienio lietuviai ir 
jų būklė, ji rūpinasi, kad lie
tuviai užsienyje smarkiai ne
tirpių, neištautėtų. Užsieniuo
se šiuo metu gyvena apie 1,5 
miliono lietuvių, kurių skai
čius kasmet 2'1 sumažėja. 
Tiek jų nutausta. Be tų lietu-į 

vių, kurie išvyksta į tolimus 
kraštus, ypatingo rūpesčio ke
lia artimoji emigracija — lau 
kų darbams ir pan.

Apie 80'f emigravusių jau
čiasi nepatenkinti ir norėtų 
grįžti į Lietuvą. Praėjusieji 
Draugijos veiklos metai praė
jo karo ženkle. Dėl to ir už
sienio lietuvių ekskursijų bu
vo mažiau. Draugija išlaiko 8 
lietuvių mokyklas, kurias lan
ko apie 700 vaikų, be to visą 
eilę eilę mokyklų šelpia. Gre
ta mokyklų rūpinasi užsienio 
lietuviu chorais, studentais, 
moksleiviais ir tt. Užsienio lie
tuvių vaikų vasaros kolonijoj 
vasarojo Prancūzijos, Angli
jos ir Latvijos lietuviukai.

Kilusieji iš Prancūzijos dėl 
karo negalėjo sugrįžti namo 
ir mokinasi Lietuvoje, šiemet 
užsienio lietuvių vaikams kolo 
niją manoma įrengti Vilniaus 
srityje, kur tam tikslui yra pa
statų ir vietos. Buvo ruošia
mas leidinys “Užsienio lietu
viai”, bet visų žinių nesurin
kus, nuo išleidimo tek© atsi
sakyti. šiemet Draugija turi 
12 skyrių su apie 1,000 narių.

Po pranešimo kilusiose dis
kusijose ypatingai pabrėžta 
repatriacijos reikalingumas iš 
užsienio atvykusiems darbo 
bęi vietos parupįnimas. Atvyk 
ątantiems iš užsienio lietu
viams reikėtų duoti žemės, iš
dalinant Vilniaus krašto dva
rus. Draugijos sąmata šiems 
metams priimta 344,630 litų.

Užtektinai Cukraus

Kaupą?. — šiuo, metu, už- 
pirkus pakankamai cukraus 
užsienyje, numatoma, cukraus 
pakaks iki nąųjo gamybos se
zono. Be ta, prdėjo cukraus 
atsargų sudarytpp psichozas. 
Todėl pųQ gegužės 29 d. viso
je Lietuvoje cukrus vėl laisvai

nanjo, 
spaus- 
proga 
gėlių

Kanados Policija Iškamanti
nėto Kas Mes Esame

Kaip Atrodo

or two to say

Sandaros nuosavo 
kur randasi raštinė ir 
tuvė įkurtuvių dienos 
prisiuntė didelius gyvų 
Bukietus sekančiai:

National Liberty apdraudos 
komp.—p. J. J. Hertmanavi- 
Čiui. Sandarai— kvietkininkąs 
Lovick’ąs, Birutės choras, pa
nai Vincas ir Julią Andriuliąi, 
Keistučio Building and Loan 
Ass’n, Sandaros 25 kuopos 
varde p. J. Gulbinienė ir p. P. 
Bąlickienė, p-lę Petrauskaitė S 
iv Wodmanu šeima. Pastaroji 
pridėjo ir sekantį sveikinimą. 
Congratulations With Ycur 
NEW HOME 
“This brings congratulations 
And a word
You must be feeling mighty 

proud
Of that New Home today; 
And your new’ neighbors ’ 

ought to be
Congratulated, too, 
On having in their neighbor

hood
Such splendid folks as you!

Wodman and family.”
Taigi visiems už sveikini

mus, gerus linkėjimus ir gėles 
tąriame širdingiausį ačių.

Tolimesnės Įkurtuvių 
Celebracijos

Geraširdžiams asmenims ir 
organizacijoms papuošus San
daros naują raštinę gėlėmis, 
vėliaus prasidėjo vaišės. Jau 
apie 2-rą valandą prasidėjo 
rinktis publika, kurios per vi
są dieną perėjo šimtai. Užsire
gistruodami į Sandaros amži
nąją Knygą, kai kurie nesigai
lėjo paremti ir Sandaros namo 
fondą, čia žemiaupadubdame 
jų vardus:

Po $10.00 adv. Francis ir 
Elzbieta Bradchuliaį ir N. N.

Po $5.00 Vincas ir Julia 
Andriuliai, Dr. S. Biežis, S. K. 
Komaiko, Mr. and Mrs. S. 
Šlažas.

Ponai Juozas ir Ona Kas- 
teckai—$3.00.

Po $2.00—Firantų šeima, 
Mr. and Mrs. Nestor, Mr. and 
Mrs. J. Mikulskiai, Bruno Ge
diminas, M. Šveikauskas, K. 
Gugis, Mrs. M. Zubavich.

Po $1.00—Mrs. R’. Maziliau 
skienė, Geo Stungis, J. M. Lo- 
cąitis, Jonas Vaišvila, p-lė 
Frances H. Sadauskaitė, Anna 
Keserauskas, kun. P. P. Za- 
linka (pasižadėjo $25.00) L. 
Račkauskas, Frank 
Ąlex Budris, t Anna 
ir Dr. V. A. Šimkus.

Seniau prisiuntė 
Prezidentas $25.00,
2-ras Apskr. per p. A. Grantą 
$25.00, N. N. Firma $5.00..

Visiems parėmusiems namo

Raila, 
Bagdonas

Sandaros
Sandaros

NAMŲ STATYMO 
KONTRAKTORIUS

STATOM VISOKIOS RŪŠIES 
NAMUS— 

DIDELIUS IR MAŽUS. 
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namų Statymo Bizny. 
Kreipkitės Prie Musų Del 
Apskaitliavimų ir Kitokių
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Chicagą paliekame birže-
9 dieną ir išvažiavom ap-lio

žiūrėti kitą “krajų”—Kanadą. 
Išryto pervažiavome Detroito 
tunelį į Windsor; čionais pir
mas “urednikas” paklausė kur 
esame gimę. Pasakėm, jog 
Lietuvoj ir mus pasiuntė prie 
kito jauno policisto. Jis aty- 
džiai peržiurėjo visus rišulius, 
“čemadanus” ir praleido. Bet 
vėliau patėmijęs laikraščius 
klausia: “kokioj kalboj šie 
laikraščiai?” — sakau “Lietu
viški.” Bando skaityti iš vieno 
galo, tai iš kito, bet nesiseka 
ir vėl klausia: “ar ne yra ko
munistiški?” Atsakau — “ne, 
tautiški.”

Buvome pasiėmę Sandarą, 
Naujienas ir Tėvynę. Policis- 
tui bevartant laikraščius, Nau 
jienos nukrito iš po lietaus at
siradusį vandenį ir paliko van-

padedant nno miesto Wind 
sor, Ontario valstijoj ūkės at
rado skurdžios, bet nuo Ron
don į šiaųrytusj tai jau geres
nės, ypatingai ūkininkai pra
turtėja tabako augimu-. Iš 
prįo^astie^ karo 1939 ir šiais 
metais tabako augimo pramo
nė labai nupuolė,

Linkui ežero Ontario, tarpe 
Hamilton ir'Toronto randasi 
virš 200 lietuvių ūkininkų-

Hamilton ir Toronto yra ga
ną dideli miestai ant kranto 
Ontario ežero, su daug įvai
rių dirbtuvių, viens nu0 antro 
43 mylių atstume. Šioje apie- 
linkėj ir linkui Niagara Falls 
ūkės daug gražesnės. “Pyčių” 
labai dideli sodai ir puikiai ap 
žiūrimi. >

skirtingas partijas, tačiau be
veik visi priklauso prie vienos 
draugijos. Jų didis pageidavi
mas yra, kad atsirastų lietuvių 
profesionalų—daktarų, dentis- 
tų ir advokatų. Dabartiniu 
laiku jie kreipiasi pas žydus, 
kurie šiek tiek grabąlioją lie
tuviškai.

Po miestus kariuomenės ju
dėjimas nepaprastas, upas ka
riauti ir pasitikėjimas karą 
laimėti pas kanadiečius yra 
Viltingas.

Palis atėjūnų geidžią, kad 
Hitleris laimėtų, o Kanadą 
taptų prijungta prie Sovietų 
Rusijos. —J.S. V.

čiai jau dabar pradėjo garsin
ti, jog rudens sezone į Worces 
terį, Mąss. atvyks Ona Kaskas 
su opera “Orpheus”, kurioj ji 
dainuos vadovaujamą rolę.

fondą su aukomis tariame šir
dingą ačių.

t

Lietuviai Pageidauja 
Profesionalų

Hamiltone ir Toronto gyve
na bent 1000 lietuvių. Dauge
lis iš jų nelabai seniai atvykę 
iš Lietuvos. Pasiskirstę į kelias

SO. BOSTON, MASS.

Palaidojus Antaniną 
Pečiulienę

Daugelis So. Bostono ir ki
tų kolonijų lietuviai apgailes
tauja mirtį garbingos musų 
tautietės Antaninos Pečiulie
nės, kuri tap© palaidota birže
lio 9 dieną. Laidotuvėse daly
vavo apie 200 žmonių. Velio
nė buvo žmona žinomo sanda- 
riečių veikėjo B. J. Pečiulio.

Worcestery Dainuos Oną
Kaskas

Mano Sveikinimai 
Seimų Delegatams

šiandie, šeštadieny, praside
da ALT. Sandaros seimas, ry
toj įvyks Tėvynės Mylėtojų 
Draugijos seimas, pirmadieny 
susirinks SLA. delegatai. 
Daug įvairių klausimų bus iš
kelta ir svarstyta; daug nuta
rimų atlikta ateinantiems 
dviems metams. Bet kad tie 
yisi grąžus nutarimai ir pasi
žadėjimai neliktų vien tik ant 
popierių, reikėtų, pagaliau, at
mesti, kivirčiųs, įtarinėjimus, 
asmeniškus ergelius ir koncen
truotis ant svarbiųjų darbų, 
kurie nulems musų tautos 
ateitį.

Aš tikiu, kąd delegatai su
pras šio momenta svarbą. Lie
tuviams reikia stiprinti savo 
vidujiniai, kad atlaikyti des
truktyvių elementų spaudimą 
ir kad pagelbėti sava broliams 
ir seserims užjūry, apginti 
brangiai iškovotą laisvę. Visi 
susipratę lietuviai — vienyki- 
mės!—K. Tręjpn|».

F rigidair e
GERIAUSIAS ŠALDYTUVAS PASAULY

Pirk Dabar to

Sutaupysi Maistą, Sveikatą ir Daug Pinigą £

Advance FunituriCo!I KRAUTUVĖJE ,5
to

t

u z

$11475
NAJĄ FRIGIDAIRE

šeimyniškos, 6 kubiškų pėdų

didžio už mažiausią kainą

Kefrigeratorių Istorijoj, tik

Duoda didelę nuolaidą už 
Seną Ledaunę Perkant

Dabar siūlo tikrus General

Motors Frigidaires, didelės

to

Lengvus Išmokėjimai 1
♦ ♦ ♦ 

C G

General Motors Frigidaire vadovauja refrigeratorių & 
visą marketą. Frigidaires yra pasižymėję ekonomiš- 
kurnu elektros jėgos vartojime, nes jie mažiausiai su- ? 
vartoja elektros. Frigidaires greičiausiai ledą sušaldo; > 
Frigidares ilgiausiai tarnaija, nes jie turi daug metų 
išdirbystės užtikrinimą — garantiją. Frigidaires kai- “j 
nos, palyginus su jų gerumu, yra nepaprastai žemos, a 
kad reikia nusistebėti. 6-šiu kubiškų pėdų dydžio, —Y 
1940 m. Frigidares parsiduoda tik po $114.75 7

Lengvus Išmokėjimai
DIDELĖ NUOLAIDA UŽ SENĄ ŠALDYTUVĄ

Pirkite Frigidaire Šiandien

2516-40 1 ėst 63rd Street

Vietiniai amerikonų laikraš-

VICTOR BAGDONAS 
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom forničius, pia
nus ir visokius rakandus bei 
storus. Vežam į farmas ir 
kitus miestus. Žema kaina. 
Musų Ųarbas garantuotas. 
Taipgi pristatom anglis į 
visas miesto dalis.

3212 So„ Halsted Street
Šaukit Tel. Victory 0066

Kaunąs. — Šiuo metų inten
syviai vykdomi Karo Muzie
jaus sodelio praplėtimo dar
bai. Naujoje Karo Muziejaus 
sodelio dalyje, už žuvusiųjų 
dėl Lietuvos laisvės ir Nežino
mo Kareivio kapo, bus įreng
tas spaudos draudimo metą 
vaizduojąs skyrius.

wo
INC

Vedėjai ir pardavėjai: a
J. KALEDINSKAS, A. LAPENAS, J. MIŠKUS IR KITI. R

Visiems maloniai patarnaus (j

u Pasiklausykite Musų gražaus Radio program© Nedėlioj vįj 
D 11:30 vai. prieš piet iš stoties WGES. 4

__ _ F*-. -ir- zn n ®

M. J. KIRAS 
Home Builders 

Real Estate

NOTARY
PUBLIC 

INSURANCE
OF ALL
KINDS

3251 So. Halsted St.

nARGUTIT
MARGUTIS DIENŽODIS 
LEIDŽIAMAS IŠ

WHFC
AŠTUNTI METAI!

Sekmadieniais—1 vai. popiet 
Darbo Dienomis—9:30 v. v. 
Žinios, Pranešimai, Skelbimai, 
Mirties Pranešimai, Paskaitos 

ir 1.1.
Klausykitės Margučio Radio 

Programų Kas Vakarą!

9:30
(Chicago Daylight Saving Time)
• PENKTADIENIAIS
• ŠEŠTADIENIAIS

7 v. v.

DVI MODERNIŠKOS LIETUVIŲ ĮSTAIGOS
JUČUS SISTERS RESTORANUOSE VISUOMET 

GERAS IR SKANUS VALGIS, GERAS IR MALONUS 
PATARNAVIMAS — ŽEMOS KAINOS.

Jučus Sister Restaurants
3241 So. Halsted Street
1608 West 47 th Street

CHICAGO, ILLINOIS

$ 

.eo Norkus, Jr. 
AMBROSIA & NECTAR |

Beer Distributor <•?>
aGERKIT TIK GERĄ ALŲ, S 

padarytą Chicagoj. Visi geria ir J 
mėgsta AMBROSIA ALŲ, bet, 2 
prie to, išdirbėjai nusprendė pa- F 
dirbti dar geresnį alų, kurį už- įį 
vardino—NĖCTAR. šis Alus yra £ 
pagamintas iš Importuotų pirmos ? 
rities produktu. %

Urmo (Wholesale) kainomis > 
pristato į alines ir kitas įstaigas. « 
Visuomet kreipkitės pąs NORKŲ 5 
kur gausite greitą ir teisingą ‘4

Z123 W. 64th Street Ftl. Hemlock



Grožio Salonas Bridgeporte

Chicago j e
Sandaros Bankietas Bus 
Šiam Sekmadieny— 
Lietuvių Auditorijoj

SEIMININKĖS RENGIASI 
KIEKVIENĄ TINKAMAI

PAVAISINTI 

įžanga Į Bankietą Tik Vienas 
Doleris, Bet Už Jį Gausit

Dvigubą Vertę

Užsibaigus Sandaros seimui, 
sekmadienio vakare, birželio 
23 dieną rengiamas gražus 
bankietas, j kurį užkviečiame 
visus Chicagos lietuvius. Va
karienė bus prirengta geresnė 
negu kokiam viešbuty, nes čia 
bus visokių lietuviškų valgių. 
Ir tik už vieną dolerį.

Taip pat bus ir muzikalė 
programa, kurią išpildys dai
nininkė ponia O. Biežienė, p. 
S. čerienė, šokėja p-lė Valerie 
šležiutė ir kiti. Kalbos bus 
trumpos ir gyvos. Paskiau visi 
•pasišoksim. Taigi neužmirškit 
sekmadienio vakare atsilanky
ti į Lietuvių Auditoriją. Pra
džia 7 :30 vakare.—T. T.

P-lei Vedai Powell-Budrikiutei 
Padaryta Operacija

Žinomai Chicagos lietuvių 
šokėjai p-lei Vedai Powell- ! 
Budrikiutei šiomis dienomis
padaryta “appendecitis” ope
racija. Jauna šokėja dabar 
randasi Jackson Park ligoni
nėj.

J. Vitkus Keliauja po Kanadą

Vienas “Vilija Coal Co.” 
savininkų p. J. Vitkus su savo 
šeima išvyko į šiaurę, aplan
kė Niagrą Falls ir kaikurias 
Kanados provincijas.

SVEIKINU SANDAROS, S.L.A. IR T.M,D, 

SEIMUS

Šiuomi Turiu Garbės Pasveikinti Sandaros, SLA. ir

T.M.D. Seimus ir Linkiu Sėkmingų Vaisių

Jusu Darbuose.

JUOZAS RAČIŪNAS
SAVININKAS

AUDITORIUM TAVERN

3137 So. Halsted Street

<-

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA 

AMBULANCE
DIENĄ IR NAKTĮ

I Visi Tel. Yards 1741-1742 
4605-07 So. Harmitage Ave. 
4447 South Fairfield Ave.

Tel. LAFayette 0727

A ¥ Koplyčios visose 
Lx £ IxFll Chicagos dalyse

LACHAWICZ IR SUNUS =
2314 West 23rd Piece Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Eest 108th St. Phone Pullman 1270

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street YARds 1419

Klausykite musų radio programus Antradienio ir šešta
dienio rytais, 10:00 vai. ryte, iš W.H.I.P. Stoties 

(1480-K) su Povilu šaltimieru

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

S. P. MAŽEIKA - -
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

Tapo Sutvertas Moterių 
Skyrius Lietuvai
Šelpti

L Pereitą antradienį, birželio 
118 d. Sandaros bute Bendras 
, Vilniui Šelpti Komitetas ir 
skaitlingas moterų būrys laikė 
susirinkimą. Plačiai apkalbėjo 
šiandieninę Lietuvos padėtį, 

Į pasižadėjo imtis garbingos pa- 
I reigos—pasidarbuoti šelpimui 
• ir Lietuvos.

Tam tikslui prie Bendro Vii 
I niui Šelpti Komiteto įsisteigė! 
! pagelbinis MOTERŲ SKY-
RIUS. Į Skyrių narėmis įstojo 
sekančios ponios: p. Grybienė, 
J. Andriulienė, p. Balickienė, 
Samienė, O. Biežienė, D. Ku- 
raitienė, B. Pivariunienė, S. 
Voigt, J. Rakštienė, D. Jasin
skienė, Žilvitienė, p-lės A. 
Normantaitė ir S. Petrauskai
tė. Skyriaus vadovybėn įeina 
p. Grybienė—pirmininkė, S. 
Voight—sekretorė.

Moterų skyrius yra nusita
ręs kiek ir kur galėdamas kel
ti mintį, kad skaitlingiau or
ganizuotis ir kuo daugiau nu
veikti vilniečių ir Lietuvos 
naudai. Br. Gediminas.

P-le Frances Bernotaitė
Užbaigė High School

Pereitam ketvirtadieny buvo 
surengta “graduation” pramo
ga jaunai Bridgeportietei, 
p-lei Frances Bernotaitei, kuri 
užbaigė Healy High School. 
Sekančiam rudeny ji žada sto
ti į biznio kolegiją.

Ponų J. Aleksų duktė Jose- 
phina pranešė telegrama, jog 
ji negali atvykti dabar iš Lie
tuvos, kaip buvo pirmiau ma
nyta.

Chicago, Ill.
----- NARIAI ------

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimai Dien^ \r Naktį 
Turime Koplyčias Visoae Miesto Dalyse

~ r A. PETKUS
1410 So. 49th Ct., Cicero, Ill. Phone Cicero 2109

" A. M. PHILLIPS “
3307 So. Lituanica Avenue YARds 4908

ALBERT V. PETKUS
4704 So. Western Ave. Phone Lafayette 8024

J J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

Pasižymėdamas Bait’ė

ALGIRDAS J. KRUKAS

Žada Studijuoti Mediciną

Šiais metais tarpe baigusių 
įvairias mokyklas randasi ir 
Algirdo J.. Kruko vardas. Jis 
šiomis dienomis su pasižymė
jimu baigė Kelly aukštesnę 
mokyklą. Algirdas yra sūnūs 
vieno iš Peoples Krautuvių ve
dėjo J. A. Kruko. Algirdo mo
tina yra Dr. E. V. Krukas.

Lankant minėtą mokyklą, 
Algirdas pasižymėjo moksle, 
muzikoj ir sporte. Jis gavo 
aukščiausius laipsnius mate
matikoj, chemijoj ir science. 
Jis gražiai groja net trimis mu 
zikaliais instrumentais: pianu, 
akordionu, klernetu ir priklau 
sė prie mokyklos beno. Sporte 
Algirdas atsižymėjo labiau
siai fottball žaidime, plaukime 
ir kitose sporto srityse, daug 
sykių laimėdamas čempiona
tą. Po vakacijų Algirdas žada 
stoti į kolegiją ir sekti pėdo
mis savo mamytės studijuoti 
mediciną. Gero pasisekimo,
Algirdai! Draugas.

Antanas Vaičaitis Žengia 
Į Moterystės Stoną

Neužilgo atsisveikins su sa
vo laisvu gyvenimu ir Antanas 
Vaičaitis, vienas Sandaros jau 
nesnių veikėjų. Jis apsiveda su 
p-le Bernice Likarauskaite — 
3255 S. Lowe Ave.

ŠĮ Vakarą įvyksta Gra
žus Sandaros Piknikas 
Willow West Darže

Visi Kviečiami Atsilankyti Ir 
Susipažinti su Seimu 

Delegatais

Naktinis sandariečių pikni
kas įvyksta šį vakarą, šešta
dieny, Willow West darže, 
pusę bloko į šiaurę nuo Liber
ty Grove. Piknikas bus labai 
smagus ir draugiškas. Daly
vaus jame ir svečių iš kitų ko
lonijų, kurie atvyko į Chicagą 
seimavoti.

Visi, kurie norite pasilink
sminti ir pasišokti, kviečiame 
atsilankyti. Tie, kurie nešoka 
galės šiaip sau pasišnekučiuoti 
ir pasigerėti oru ir mėnulio 
šviesa. Automobiliais važiuo
kite Archer Avė. iki 87 gat
vės, o paskiau pasukit po deši
ne. Už pusės mylios pamatysit 
užrašą “Willow West” ir tuo- 
met pasisukit į kairę į patį 
daržą, čia lauks ir pasitiks 
rengimo komisija.—P. B.

Musu Pačiu 
Reikalai

Nebėra Tokib

“Draugo” prof. Kampinin
kas rašo, jog Vyskupas Va
lančius anais metais išgelbė
jęs lietuvius nuo rusų guber
natoriaus Mhravjovo keršto, 
prieidamas prie Muravjovo ir 
pabučiuodamas jį.

Gaila, kad dabar neturime 
tokio Valančiaus. Jis gal išgel
bėtų Lietuvą ir nuo Stalino 
priespaudos...

Kaip Tu Man, Taip Aš Tau

SLA. iždininkas K. Gugis 
užsipuolė ant K. Jurgelionio 
kam tas neįdėjo jo straipsnio 
į “Tėvynę.”

LENOLIUM laid free. Rep. 5244. 
Felt base, 39c., inlaid style 69c, 
Inlaid 98c. Credit 3 to 12 months 
to pay. ,

Užsipuolimai nėra pama
tuoti. Pildomoji Taryba meta 
lauk Jurgelionio straipsnius, o 
Jurgelionis—Pildomos Tary
bos, Kitaip nebūtų lygybės.

Vėl Apie'Tą Vidurmiestį '■

Vienas pažįstamas užklausė 
manęs:

—O kodėl gi jus neperkėlėt Z *
savo Sandaros seimo į vidur
miestį? Ar gi jums Bridgepor- 
tas neperprastas?

—Matai, broluži, vidurmies- 
tis yra geraa tiems, kurie nori 
turėti “good time,” o ne darbą 
dirbti. Kam lietuvių reikalai 
arti širdies, tas nuo lietuvių 
nebėga,—atsakiau jam.

Buna Ir Blogiau

Justinas čiliauskas, nekaltų 
bernelių kontrolės komisijos 
narys, nusiskundė, kad mote
rys nuraškiusios visas gėles jo 
daržely.

Tai dar niekis. Su kitais kur 
kas blogiau atsitinka, kai kū
mutės prikalba juos apsviesti 
ir išsižadėti savo “stono.”

Vienos K’olumnos Neužtenka

Chicagoje yra tiek daug 
penktos kolumnos narių, kad 
jie jau nesutilpsta. Todėl ma
noma organizuoti šeštąją ko- 
lumną ir prie jos priskirti vi
sus tuos, kurie mano, jog rau
donoji armija atnęšė Lietuvai 
“laisvę ir demokratiją.”

Į ADV0KATAI

Phone Central 1824

A. A. SLAKIS
LIETUVIS ADVOKATAS ..
7 South Dearborn Street

Kambarys 1230 
Chicago, Illinois

Res. Tel. Hyde Park 3395

Phone Boulevard 3697

LEON S. MIKELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

3317 So. Halsted St.
Chicago, Illnois

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1308

Vakarais tik Ketvirtadieniais
3252 So. Halsted St.

Tel. Calumet 6945

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS

2201 W. Certnak Road (W. 22 St.) 
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5 

Vakarais: PanedSlio, Seredos ir
_ _ Pėtnyčioą 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175
Namai: 6459 S. Rockwell St.

I t efonas Republic 9600

El-Berta Beauty Salon — 
3112 S. Halsted St. yra gerai 
žinoma visam Bridgeporte. 
Tai tikra moterų grožio labo
ratorija, kur suteikiama viso
kios rūšies patarnavimai. Sa
vininkė šios įstaigos yra ponia 
E. B. Bradchulis.

Tūkstančiais žodžių nenu
veiksi tiek, kiek vienu geru 
darbu.—H. Ibsenas.

5
AUDITORIUM
RESTAURANT

3131 S Halsted St

ir AMERIKONIŠ-LIETUVIŠKI

K1 VALGIAI SU GERIAUSIU
‘ SKONIU.

MANDAGUS PATARNAVIMAS.

P. Balčiūnas ir M. Kovarski, Sav.

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Phone REPublic 2266

Dr. K. Drangelis
DENTISTAS

2403 West 63rd Street 
Kampai 63rd ir Western Ava.

Phone PROspect 1028

DR. J. J. K0WAR 
(KOWARSKAS) 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2403 West ’ 63rd Street 

CHICAGO, ILL.
Ofiso valandos: 2—4 ir 7—9 vak. 
Nedėlioj ir Seredoj pagal sutartį 
Rez. ir Ofisas 2359 So. Leavitt St. 

Tel. Canal 0706

Dr. J. J. Šimkus
DENTIST

1821 So. Halsted Street 
Canal 0257 

Tues., Thurs., Fri.
2808 West 63rd Street

Mon., Wed., Sat. 
Hemlock 611* 
CHICAGO, ILL.

L E. MAKARAS M. D.
Tel. Pullman 1193 ir 8277

10758 So. Michigan Ave. 
ROSELAND-CHICAGO, ILL.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Victory 1522

DR. J. KŪLIS
Valandos:

9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m. 
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Ofiso -Tel. Victory 3687

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3133 S. Halsted St. Ch:oat*

Ofiso valandos:
iVuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vai 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak

Rez, 6504 So. Artesian Avenue 
Telefonas Hemlock 2374

Res. valandos: 3 iki 6 vakare 
Antradieniais ir 8e6t 8 Oti 9 vah

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatori*
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso valandos:
10:80 fld 12 vai. rytate
1 Rd 8 vai. po pisti
6 iki 9 vai. vakarais.

Sekmadieniais: 9 iki Ii va! ryxMi

1RJ1 Mo Rilited Rtr»a< 
r.ai ( ana!

Rezidencija
ItftO Ro 4r*««lan A ▼
Telefonas Prospect 6489

Dl Vljrjrr,.

3325 S. Halsted St.
Valandos: nuo 10 r. ik. 2. po pietų 

ir nuo 6 iki 8 vjtk&ro. 
šventadieniais tik susitarus 

Phone YARds 7299

Tel. YARds 3146 
VALANDOS: Nuo 11 iki 12, 2 iki 4 

ir 7 iki 9 
Pirmadieniai: 2 jkį 4 jr 7 iki 9 

Šventadienbii: 11 iki 12

Dr. V. A. Šimkus 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
3343 S. HALSTED ST.

Phonf Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTIST AS

3243 South Halsted Street

Tel. Yards 3557 .

DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS

3401 So. Halsted St. Chicago 
Houts: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday

Phone Canal J122

DR. STANLEY JAKUBL
DENTISTAS

2201 V’est 22nd Street
CHICAGO. ILL.

Ofiso valandos:
Nuo 9:30 iki 12; 1—5 ir 6—8
Rez. 8342 So. Marshfield Ave.

Phone Beverly 1868

Phone Canal 6122

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2201 W. 22nd Street

CHICACO, ILL.

Ofiso valandos: tuo 1—3 ir 7—I 
Seredomis ir Ne€Sl. pagal sutarti 
Rez. 6631 So. Californija Avenue 

Telefonas Republic 7868

YARds 4787

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Ofisas: 4645 So. Ashland Avenue 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo fl iki 8 vai. vak 
Nedėliomis pagal sutartį.

Namų Tel: Prospect 1930

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS

3252 So. Halsted St.

Phdne LAFayette 8016

Dr. Alex. J. Shimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas ir Rezidencija
4300 S. Fairfield Ave. 

CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: Atdara visą diet j 
— 24 valandų Patarnavimas

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Seiedoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921
Rez. TeL KENwood 5107

DR. BERIA .
756 W. 35th Street

Cor. of 85th and Halsted Su. 
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:80-0 W 

pagal eUtertl

Phone Hemlock 2061

Dr. Joseph Kelia
6558 So. Western Ave®. < orcaf-t 

Valandos nuo 9 ik w aaarc
NedėhumiB pagal sei tartį


